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NUŠAUTAS negru VADAS MARTIN L KING
INDONEZIJOS EKONOMINĖ PADĖTIS 
REIKALINGA PARAMOS IŠ VAKARŲ

JAKARTA. — Indonezijos prezidento kelionė Japonijon, kur 
jis tikėjosi gauti daugiau kreditų, laikoma nepavykusia. Prezi
dentas Suharto išvyko namo supykęs. Jo planai — pastatyti ant 
kojų Indonezijos ekonomiką gavo smūgį Japonijos atsisakymas 
pagelbėti gali paveikti ir kitas valstybes sumažinti savo pažadė
tas sumas. Stebėtojai nurodo, kad pogrindyje išsislapstę po 
nepavykusio sukilimo komunistai tik ir laukia, kad vyriausybės 
planai nepavyks ir jų viltys paimti kada krašto valdžia išsipildys.

Indonezijos valdžios sluogs
niuose kalbama, kad vakarų pa
saulis nesupranta Indonezijos 
padėties. Ji daug išleido prezi
dento Sukamo laikais mažai rei
kalingiems stadijonams, rūmam, 
paminklams, statyti ir ginklams 
pirkti, šiandien Sovietų Sąjun
ga ir kitos komunistinės valsty
bės atsisako Indonezijai padė
ti, nes jai vadovauja komunis
tus persekiojanti valdžia. Tuo 
tarpu, vakarų pasaulis irgi ne
padeda Indonezijai išeiti iš se
nos valdžios paliktų sunkumų.

Penkių metų planas
Infliacija, kuri siautė Indone

zijoje buvo šiek tiek pristabdy
ta. Valdžios planuotojai suda
rė penkerių metų planą, kuriam 
vadovauja ekonomistai, baigę 
mokslus Amerikoje ir kituose 
vakarų pasaulio kraštuose. Da
bartiniai suvaržymai negali tęs
tis ilgesnį laiką, neduodami įro
dymų, kad padėtis gerėja. Kraš
te yra daug grupių, kurios bū
tų patenkintos dabartinio reži
mo sugriuvimu.

Nemažą problemą Indonezijai 
sudaro didelis gyventojų priau
gimas — du su puse nuošimčių 
per metus. Gyventojų metinis 
uždarbis yra žemesnis, negu ki
tuose Pietryčių Azijos kraštuo
se. Daug yra bedarbių, ypač in
teligentų tarpe. Valdžios įstai
gose dirba apie 2 milijonai žmo
nių. Vyrauja biurokratiški pa
pročiai, laiko gaišinimas. Indone
zija turi daug problemų.

Guma, varis, žibalas
Nežiūrint į tai, vyriausybė ti

kisi pastatyti kraštą ant teisin
go kelio, tik jai reikia kreditų 
ir kitų valstybių pasitikėjimo. 
Neseniai valdžia sugrąžino dviem 
Amerikos bendrovėm, “Good
year” ir U. S. Ruber, padangų 
fabriką, gumos plantacijas ir ki
tas įmones. Viliojamas užsienio 
bendrovių kapitalas.

Be gumos Indonezija turi ir 
žibalo. Septynios bendrovės ieš
ko žibalo versmių Sumatros ir 
West Irian salų pakraščiuose. 
Neseniai kalnuose buvo rasti tur
tingi vario rūdos klodai. Indo
nezija turi daug žemės turtų. 
Juos išimti ir panaudoti gyven
tojų gerovei reikia laiko ir ka
pitalo, o Indonezijai šiuo metu 
stinga ir vieno ir kito.

Didėja Australijos 
prekyba su japonais

SIDNĖJUS. — Australijos ir 
Japonijos santykiai vis plečiasi. 
Pernai pirmą kartą, Australijos 
istorijoje Japonija pralenkė Bri
taniją, kaip didžiausią prekybos 
partnerį. Australijos eksportai 
į Japoniją siekė 659 milijonus 
dolerių, o į Britaniją 530 mil. 
dol. Importai iš Japonijos irgi 
pakilo.

Japonai perka Australijoje 
daug avių vilnų, geležies rudos, 
anglių, cukraus, vario, mėsos ir 
pieno produktų.

IŠ VISO PASAULIO

Jima 
metu

Kari

SAIGONAS. — Khe Sanho 
marinų bazė jau laikoma išva
duota iš apsupimo. Marinų pa
trulis iš bazės išėjo ir užėmė 
svarbią kalvą 2 mylios nuo ba
zės. Vėliau komunistų batalio
nas bandė tą kalvą iš marinų at
siimti, tačiau turėjo atsitraukti 
su kruvinais nuostoliais. Sovie
tų spauda rašo, kad šiaurės Viet
namo kariuomenė tyčia pasitrau
kė ir nepuolė apsuptos bazės, no
rėdama parodyti savo gerą va
lią artėjant taikos pasitarimams. 
Stebėtojų manymu, bazę apgynė 
ir priešą privertė pasitraukti ne
paprastai stiprūs aviacijos puo
limai.

TOKIJO. — Amerika oficialiai 
sugrąžino Japonijai salų grupę 
Ramiajame vandenyne. Tai yra 
Ronin salos ir Marcus, Rosa
rio bei Parece Vela salelės. Gru
pėje yra ir garsioji Iwo 
sala, kur pasaulinio karo 
vyko smarkūs mūšiai.

WASHINGTONAS. —
nė vadovybė pranešė, kad nau
jieji F-lll lėktuvai, kurių du su
dužo Vietnamo fronte, nukrito 
sugedus radaro įrengimams.

PITTSBURGAS. — Amerikos 
darbo unijų federacijos suvažia
vime daugelis kalbėtojų ragino 
viceprezidentą Humphrey, kad 
jis paskelbtų savo kandidatūrą 
į prezidento vietą. Jo kandida-1 
tūra pasiūlė ir darbo sekretorius • 
Willard Wirtz.

BONA. — Vakarų Vokietijoje lėktuvai jau nebeatskrenda. Kal- 
pareigas pradėjo eiti naujas vi- bama apie gyventojų sugrįžimą 
daus reikalų ministeris Ernst1 iš kaimų į miestus. Pradžioje ga- 
Benda. Jis yra krikščionis demo- i Ii būti pargabenti maži vaikai, 
kratas, kaip ir jo pirmtakas ! kurie dar nelanko mokyklų. Mo- 
Paul Luecke, pasitraukęs dėl ne- i kyklinio amžiaus vaikai iš mies- 
sutarimų su koalicijoj partne
riais — socialdemokratais.

BRIUSELIS. — Belgijoje nu
krito F-104 karinis lėktuvas, pi
lotas užsimušė. Vakari] Vokie
tijoje užvakar toks pat lėktuvas 
irgi sudužo — jau 79-tas to mo
delio lėktuvas, nukritęs per pen
kerius metus.

SAIGONAS. — Pietų Vietna
me buvo masiniame kape rasti 
ir trijų Vokietijos gydytojų la
vonai. Jie buvo komunistų nu
žudyti Hue mieste.

HAVANA. — Nors pats Ku
bos diktatorius Fidelis Castro 
nešioja barzdą, valdžia uždraudė 
Havanos universiteto studentam 
auginti ūsus ar barzdą.

♦ Komunistinė Kinija paleido 
sovietų laivą, apkaltinusi jo įgu
lą šnipinėjimu.

Australija iš Japonijos gau
na daug medžiagų, kurios anks
čiau sudarydavo 75% visų im
portų. Dabar vis daugiau per
kama mašinų, chemikalų, ge
ležies ir plieno produktų, elek- 
tro įrengimų ir kitų gaminių.

Padidėjo ir Japonijos biznio 
bendrovių investavimai Austra
lijoje. Mitsui bendrovė yra įsi-|giu. Iki šiol Japonija pripažįs- 
gijusi akcijų visoje eilėje Aus- , ta Tautinę Kiniją ir nepripažįs- 
tralijos įmonių ir kasyklų. [ta komunistinės. Kritikai nuro-

NORTH VIETNAM

Vietname ii bazės Dong Ha ir Cam Lo, triįy US divizijy daliniai ir piety Vietnamo grupės pa
gelbėjo 6000 mariny apsupty sausio mėn. bazėje Khe Sanh.
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SOVIETU PAREIŠKĖ PRITARIMĄ 
AMERIKOS-Š. VIETNAMO DERYBOMS

WASHINGTONAS. — Amerikos diplomatai pradėjo pasiruo
šimus numatomiems pasitarimams su šiaurės Vietnamo atstovais. 
Pasitarimų vieta numatoma Varšuvoje, Paryžiuje ar Kambodijos 
sostinėje Pnompenhe. Minima ir Ženeva. Dar neaišku, kokio 
lygio tie abiejų kraštų atstovai bus. Spėjama, kad ambasadoriaus 
laipsnio. Po šitokio pradinio susitikimo, derybas pradėtų vy
resnio rango vyriausybių nariai. Amerikai dar tenka susisiekti 
su visų sąjungininkų vyriausybėmis. Svarbiausieji kraštai yra 
pats Pietų Vietnamas ir Pietų 
50,000 vyrų.

Sovietų Sąjunga po kelių die
nų tylėjimo pagaliau pasisakė 
teigiamai apie numatomus pasi
tarimus Sovietų vyriausybė gal
voja, — sako "Tasso” praneši
mas, — kad šiaurės Vietnamo 
pareiškimas rodo realistinį kelią 
į politinį susitarimą, kuris bus 
naudingas Vietnamo liaudžiai ir 
normaliai Pietryčių Azijos padė
čiai. Maskva išreiškia viltį, kad 
Amerika rimtai svarstys dabar
tinę padėtį ir pasitarimai prives 
prie karo užbaigimo ir politinio 
sprendimo, kurio reikalauja pa
saulio taika.

Tuo tarpu Hanojaus gyven
tojai džiaugiasi, kad Amerikos

tų buvo išvežti su visomis mo
kyklomis, todėl jų sugrįžimas ga
li užsitęsti.

Komunistų spauda aiškina sa
vo gyventojams, kad Amerika, 
po įvairiausių pralaimėjimų tu
rėjo ieškoti išeities. Gyvento
jai raginami budėti ir toliau ne
apleisti pasiruošimų karui, nes 
esą Amerika gali vėl pradėti 
puolimus.

Jungtinių Tautų sekretorius 
U Thantas Ženevoje pareiškė, 
kad jo nuomone, pasitarimai dėl 
Vietnamo taikos prasidės labai 
greitai.

Japonijai rūpi 
prekyba su Kinija
TOKIJO. — Japonijos opozici

jos partijos, o taip pat ir įtakin
gi valdančios partijos politikai 
.vis dažniau užsimena, kad rei
kėtų pagerinti santykius su ko
munistine Kinija.

Dabai* padidėjus viltims, kad 
Vietnamo karas užsibaigs dery
bomis, japonų politikai ragina 
vyriausybę peržiūrėti savo nu
sistatymą abiejų Kinijų atžvil-

Korėja, davusi karui Vietname

VĖLIAUSIOS ŽINIOS
♦ Prezidentas Johnsonas pa

skelbė vakar, *ad sekmadienis 
bus Amerikos tautinė gedulo 
diena, vėliavos bus pusiau stiebo 
dėl Martin Luther Kingo mir
ties. Jis šaukia pirmadienį ne
paprastą abiejų Kongreso Rū
mu sesiją, kurioje jis kalbės apie 
civilines negrų teises.

♦ Dr. Kingo kūnas vakar bu
vo nuvežtas į Atlantą, kur jis 
bus laidojamas.

♦ Daug viduriniųjų mokyklų 
Amerikoje vakar buvo uždaryta 
dėl mokinių negrų neramumų. 
Keliolika jaunuolių buvo suimta.

♦ Čikagoje miesto taryba su
sirinko nepaprasto posėdžio pa
minėti dr. Kingą. Vėliavos prie 
įstaigų buvo pusiau stiebo.

♦ Saigone prezidentas Thieu 
pareiškė, kad Amerika neturi tei
sės savo pasitarimuose su Ha
nojumi kalbėti apie Vietnamo 
ateitį. Jo vyriausybė gali at
mesti, bet kuriuos susitarimus, 
kuriuose nedalyvaus Pietų Viet
namo vyriausybė. Negali būti 
kalbos apie koalicinę vyriausy
bę su komunistais. Saigonas ne
pripažins taikos sąlygų, kuriose 
Vietnamas bus neutralizuoja
mas.

♦ Panamos Aukščiausias Teis
mas nusprendė, kad prezidentas 
Robles yra legali valstybės gal
va. Parlamento paskirtas prezi
dentas Delvalle esą neteisėtas.

do, kad tokiu keliu toliau eiti ne
galima. Japonijos biznieriams 
rūpi didžiulė prekybos rinka Ki
nijoje. Dabartinė politika nelei
džia Kinijai duoti kreditų, nuo 
to nukeičia Japonijos gaminių 
eksportai, nors privačiai, be vals
tybės pripažinimo prekyba vyks
ta, tačiau santykius užmezgus, ji 
galėtų šimteriopai padidėti.

Užsienio reikalų ministerijos 
kalbėtojas pareiškė, kad susi
tvarkius Vietnamo konfliktui, 
reikėtų laukti Japonijos politikos 
Kinijos atžvilgiu peržiūrėjimo.

SOUTH-—
CHINA~~
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Lenkijos partijos 
ir valdžios valymas
VARŠUVA. — Lenkijoje dar 

daugiau žydų kilmės komunistų 
buvo pašalinti iš užimamų vie
tų. Lenkijos atominės energijos 
agentūros direktorius Wilhelm 
Billig, vadovavęs tai agentūrai 
nuo 1956 metų, buvo pakeistas 
kitu. Išmestas ir valstybės at
sargų valdybos direktorius Da
nielius Katzas.

Užsienio reikalų ministeris 
Adomas Rapackis neribotam lai
kui atidėjo savo numatytą kelio
nę į Alžirą. Nors nurodoma, 
kad susilpnėjusi jo sveikata, ta
čiau lenkai kalba, kad užsienio 
reikalų ministerijoje irgi pra
dėtas valymas. Jau pašalintas 
Adam Konrad - Meier, buvęs 
Lenkijos atstovas Jungtinių 
Tautų įstaigoje Ženevoje ir Ma
rian Wajda, vadovavęs ministe
rijos Azijos komunistinių šalių 
departamentui. Jie abu irgi žy
dai.

Lenkijos komunistinių katali
kų organizacijos Pax laikraš
tis “SIovo Powszechne” kriti
kuoja savo straipsnyje Tautinės 
Vienybės Frontą, kuriame teo
retiškai visos partijos ir grupės 
veikia kartu su komunistų par
tija. šis frontas, — sako laik
raštis, — nesugebėjo būti nuo
latinių diskusijų arena, nesuge
bėjo pateisinti savo užduočių.

Čekoslovakijoje 
pakeitė premjerą
PRAGA. — Čekoslovakijos 

komunistų partijos centro komi- į nežino, kokią politiką Vietnamo 
tetas paskyrė naują vyriausy-| atžvilgiu jie vestų, laimėję rinki- 
bės premjerą. Juo bus ligšioli-1 
nis vicepremjeras Oldrich Cer- Į 
nik. Buvęs premjeras Lenartas ; 
neišmestas iš valdžios. Jis bus ' 
centro komiteto sekretoriate 
kartu su buvusiu transporto mi-1 
nisteriu Aloizu Indra, Stefanu i 
Sadovskiu, Drahomiru Kolderiu I 
ir pirmuoju sekretoriumi Dubče-' 
ku. L--------- .. --------
mo kandidatu. Prezidiumas su- kalba buvusi sutikta piktais 
mažėjo iš 14 narių į 11. klausytojų atsiliepimais iš vietų.

Naujasis prezidiumo narys.kai jis pažadėjo remti naują 
Smarkovskis numatytas seimo Partijos vadovybę, tai komiteto 
pirmininku. Ligšiolinis jo pir- Į nariai pradėję juoktis.
mininkas Lastovickas išmestas | Buvęs partijos vadas Novot- 
kartu su Novotniu iš partijos i nis neteko ir savo paskutinės 
prezidiumo. | oficialios vietos—Tautinio Fron-

Čekoslovakijos žinių agentūra to pirmininkystės. Tas frontas 
pranešė ir buvusio komunistų buvo dirbtinė visų partijų fron- 
vado Novotnio kalbą, pasakytą to organizacija, tačiau jame šei- 
centro komitete. Jis apžvelgė mininkavo viena komunistų par- 
gerus ir blogus dvidešimties tija. Dabar pirmininku bus par- 
metų komunistų režimo čekos-itijos prezidiumo narys Franti- 
lovakijoje darbus. Juodžiausia sek Kriegel, seimo užsienio rei- 
dėmė buvusi partijos valymai, kalų komiteto pirmininkas.

mus.

Jis prisipažino padaręs klaidų ir 
turėjęs trūkumų, tačiau tvirtino 
nieko nežinojęs apie ruošiamą 
karinį sąmokslą išlaikyti jį val
džioje.

Komiteto nariai koresponden- 
Lenartas tapo ir prezidiu- tam« papasakojo, kad Novotnio

MEMPHIS MIESTE ŽUVO DR. KING, 
KOVOTOJAS UŽ JAV NEGRŲ TEISES

MEMPHIS. Negrų teisių kovotojas dr. Martin Luther 
King, 39 metų, atvykęs vadovauti negrų demonstracijai Memphio 
mieste, vienu šautuvo šūviu buvo nušautas, kai jis su keliais 
asistentais stovėjo negrų viešbučio balkone. Memphis policija 
ieško jauno, balto vyro, kurio tapytybė esanti žinoma. Valstybės 
prokuroras įsakė nusikaltėlį padėti surasti ir FBI. Amerikos 
miestuose ketvirtadienio naktį prasidėjo negrų riaušės: Memphis, 
Washingtone, New Yorke, Sannah, Tallanhassee, Tampoje, Ra
leigh ir kitur, buvo užmušti keli baltieji, keliosdešimtys sužeistų, 
išplėšta ir sudeginta nemažai krautuvių, šimtai asmenų buvo 
suimta.

Saigono valdžia 
nepasitiki derybom

SAIGONAS. — Pietų Viet
namo vyriausybės sluogsniuose 
pastebimas susirūpinimas, kad 
Amerika, susitarusi su šiaurės 
Vietnamu, gali primesti Pietų 
Vietnamui nepatinkančių spren
dimų. Viceprezidentas Ky pa
reiškė, kad tokiu atveju vietna
miečiai turės vieni kovoti prieš 
komunizmą ir "geriau žūti lais
vėje, negu gyventi komunistų 
priespaudoje”.

Iš Lenkijos korespondentai 
praneša, kad nepasitenkinimas ir 
nepasitikėjimas pastebimas ir 
Viet Congo — vietinių P. Viet
namo komunistų atstovų tarpe. 
Jie visą laiką tvirtindavo, kad 
jie vieni kovoja Vietname. Da
bar, šiaurės Vietnamu! nutarus 
tartis su Amerika, jų padėtis 
pasikeičia. Nežinia, kaip jų in
teresus Hanojaus politikai gins 
derybose su Amerikos atstovais.

Saigone nurodoma, kad Ame
rika jau dešimtą kartą sustab
do ar sumažina savo lėktuvų 
puolimus šiaurės Vietname. Ko
munistų iki šiol tie sustabdymai 
nepaskatino derėtis. Iki šiol Ha
nojus net neprisipažindavo, kad 
jo kareiviai dalyvauja Vietnamo 
kare. Derybos, jei tokios įvyks, 
gali būti labai ilgos ir kietos, pa
našiai, kaip jos vyko Korėjoje 
prieš karo paliaubas. Derybos 
gali užtrukti mėnesių mėnesius.

nuotaikosPietų Vietname 
prastos ne tik dėl derybų. Vy
riausybės nariai ir partijų vadai 
nepasitiki komunizmo pažadais. 
Jie tačiau bijo ir artėjančių 
Amerikos prezidento .rinkimų 
Prezidentą Johnsoną vietnamie
čiai pažino ir jį gerbė už jo už
sispyrimą nenusileisti komunis
tams. Jie tačiau nepažįsta sen. 
Kennedžio ir sen. McCarčio. Jie

Prezidentas Johnsonas atidė
jo savo kelionę į Havajus ir va
kar sušaukė negrų organizacijų 
vadus į Baltuosius Rūmus pa
sitarti, kaip išvengti platesnių 
neramumų.

Martin Luther King gimė 
babtistų kunigo šeimoje. Jis bai
gė Crozier Teologinę seminariją, 
studijavo Bostono Kolegijoje, 
Harvardo universitete ir gavo 
teologijos doktoratą. Jis tapo 
1954 metais Montgomery, Alaba- 
mos babtistų klebonu, čia jis 
padėjo negrams organizuoti au
tobusų boikotą už tai, kad ne
grams nebuvo leidžiama sėstis, 
kur patinka ir buvo reikalauja
ma užleisti baltiesiems vietą, jei 
autobusas būtų pilnas. Boikotas 
tęsėsi 381 d. ir negrai laimėjo.

Po to, Kingas 1960 metais 
įsteigė Atlantoje Pietinių Krikš
čionių Vadovybės Konferenciją, 
kuri kovojo už civilines negrų 
teises.

Velionis buvo laikomas vienu 
nuosaikesnių negrų vadų. Už 
tai kitos, kovingesnės organiza
cijos jį kritikavo, pravardžiavo 
"dėde Tomu”. Kingo prestižas 
padidėjo, kai jis 1964 metais 
gavo Nobelio taikos premiją.

Kingo žmona ir tėvai pareiš
kė, kad jie visą laiką laukė blo
gų žinių. Kingo namai kelis 
kart buvo padegti, padėtos bom
bos. Jis buvo ne kartą muštas, 
stumdytas, peiliu perdurtas. 
Daug kartų jis sėdėjo kalėjime, 
ypač pietinėse valstijose. Čika
goje, Marquette parko eisenoje, 
jis gavo plyta į galvą. Jis ne
kartą kalbėjo žinąs, kad gali bet 
kuriuo momentu žūti.

Martin Luther Kingo mirties 
sukėlė susijaudinimą negrų tar
pe. Prezidentas Johnsonas ir 
daug žymių amerikiečių išreiš
kė savo pasipiktinimą šia žmog
žudyste ir pareiškė velionies 
šeimai užuojautą.

Nors Kingas nebuvo pacifis
tas tikra to žodžio prasme, ta
čiau jis ne kartą ragino savo pa
sekėjus nevartoti smurto ir siek
ti savo teisių taikingai. Ilgainiui 
jo įtaka Amerikoje būtų ma
žėjusi, nes negrai gaudavo vis 
daugiau teisių. Jo nužudymas 
padaro iš jo kankinį, kovos ir 
neapykantos simbolį, todėl jis 
gali dar daugiau įtakos turėti 
miręs, negu turėjo gyvas.

1



JAUNIMO 
CENTRAS 

5620 So. Claremont 
Avenue

1968 m. balandžio 6 d. 
šeštadienį 7 vai. vak.

CLEVELANDO VAIDILOS TEATRAS ČIKAGOJ STATO
Antano RŪKO 5 veiksmų vaidinimų vaikams

KETURI KELIAUNINKAI
iuoiiwim - .."r-..-, k r irniL. ~ mi lit i i .hyf i. ...r: .vi   mw ■■■hum ■ m m ijn~

Režisūra, dekoracijos, choreografija ir kostiumai PETRO MAŽELIO

BILIETAI GAUNAMI : 
Marginiuose, tdef. PR 8-4585 
Bilietai suaugusiems — 3 dol. 

vaikams 2 dol.
♦

Kviečia:
Čikagos Scenos Darbuotojai, 
talkininkaujant vaiku teatrui 
Alvudui.

Los Angeles, Cal.
TIES BIRŽIŠKAI SKIRTAIS PAMINKLAIS

II

Iškilmingas bibliotekos steigimas 
ir tylus jos į užkampį padėjimas

Prof. Mykolas Biržiška buvo 
didelis knygų ir laikraščių mė
gėjas. Kai Los Angelėje leidžia
mas “Lietuvių Dienų” žurnalas 
1960 metais balandžio 24 d., Roo
sevelt viešbutyje, Holly woode, 
banketu ir koncertu minėjo savo 
dešimtmetį, kalbėtoju buvo ir 
M. Biržiška. Jis ragino ne tik 
skaityti spaudą, bet perskaičius 
neišmesti — rinkti, komplektuo
ti. Sakėsi negalįs savo raštų 
apie lietuvių tautos kelią, (iš

spausdintos dvi knygos) pabaig
ti, nes negalįs atmintyje užsili
kusius kai kuriuos įvykius pa- 
tinkrinti, kadangi neturįs praei
ties spaudos.

1962 m. rugpjūčio 24 d. M. 
Biržiška mirė. Kitą dieną posė
džiavo čia, Los Angeles, veikian
čios Liet. Tautinių Namų bend
rovės valdyba, padarė nutarimą 
ir surašė tokią deklaraciją:

“Los Angeles Tautinių Namų Val
dyba 1962 m. rugpiūčio mėn. 25 die-

GOOD OLD FASHIONED AMATEUR 
NIGHT!

EVERY WEDNESDAY
NIGHT at SHERRI’S!

• PRIZES FOR THE BEST ACTS!
• CALL RALPH AT SHERRI'S TO 

SCHEDULE YOUR ACT OR 
FOR FURTHER INFORMATION

‘Serving good food at its best’

ALBERT IL MILLER Your Host
2>01 SO. HALSTED ST. Free Attendant Parking

(Southwest Corner Archer and Halsted)

For Reservations Phone 326-1733CRANE SAVINGS and Loan Association
47 and Rockwell Street. Tel. LAfayette 3-1083 

NEMOKAMAI VIETA AUTOMOBILIAMS

ON 
INVESTMENT 
ACCOUNTS

MOKAME NUO 1966 METŲ SPALIO 1 DIENOS
Pinigai įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už visą mėnesį.

Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d.
Prašome aplankyti naują mūsų namą.

VALANDOS': Pirmad. ir ketvirt. 9:00 ryto — 8:30 vakaro; Antrad. ir 
penktadienį 9:00 ryto — 5:00 vakaro; Šeštadieniais 
9:00 ryto — 12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta.DOVANOS VELYKOMS

pasieks greičiausiai Jūsų artimuosiusLIETUVOJE,
jei siųsite jas perCENTRAL PARCEL SERVICE, INC.,

220 SOUTH STATE ST., TEL. WA 2 - 9354 
arba

2618 WEST 63RD ST., TEL. WA 5 - 2466

Siuntiniams sudaryti turime ypatingai gausų pasirinkimą 
vertingiausių prekių.

Priimame siuntinius, sudarytus išl Priimame užsakymus dovanoms 
siuntėju nuosavų daiktų bei pro- iš sovietinių gaminių,

dūktų.

Reikalaukite iš mūsų naujų katalogų bei muitų sąrašų.

DĖMESIO!
Artėjant pavasariui ir vasarai, 

ATPIGINTOS KAINOS dovaniniams AUTOMOBILIAMS
Laikotarpiui nuo vasario 15 d. iki balandžio 27 d.

galios sekančios kainos:
“VOLGA“ GAZ-21R . $2,365.19 I “Moskvitch“ 408E (2 šv.) $1,945.38 
“VOLGA“ GAZ-21US ... $2,553.71 "Moskvitch" 408E (4 šv.) $1,963,88 
"MOSKVITCH" 408   $1,759.391 “Zaporozhets" ZAZ-965A $957.60

“ZAPOROZHETS" ZAZ-966V $1,149.30.
Nepraleiskite šios pmgos sutaupyti šimtus dolerių, užsakydami per 

mus šios rūšies dovanas iki š. m. balandžio mėn. 27 dienos.

nos posėdyje, apsvarsčiusį ištikusį lie
tuvių tautai skaudų smūgį — išsis
kyrus iš gyvųjų tarpo mylimam ir 
didžiai gerbiamam Prof. Mykolui Bir
žiškai, nutarė:

Los Angeles Lietuvių Tautiniai Na
mai, kaip kultūrinė lietuvių įstaiga, 
savo pagrindiniuose tiksluose vykdo 
lietuvių tautos istorijos, kultūros, kal
bos ir papročių išlaikymą tremtyje.

Todėl, pagerbiant ir įamžinant daug 
nusipelnusio Lietuvių Tautai, Nepri
klausomybės Akto Signataro, Vytau
to Didžiojo Kaune ir Vilniaus Uni
versitetų Rektoriaus, mokslininko, 
kultūrininko, didelės erodicijos ir to
lerancijos asmens, nenuilstamo ko
votojo už Lietuvos laisvę ir Los An
geles lietuvių kolonijos nepaprasto 
judrumo veikėjo likusią gyvąją at
minti musų tarpe, likusiai jo seimai 
sutinkant, Los Angeles Lietuvių Tau
tiniuose Namuose steigiama: Lietu
vos Nepriklausomybės Akto Signata
ro, Prof. Mykolo Biržiškos vardo bi
blioteka”.

Perspausdiname tą deklaraci
ją tokią, kaip ji buvo per M. Bir
žiškos laidotuves paskleista. Jos 

•tekstas buvo duotas laidotuvių 
tvarką vedusiam, Biržiškai lai
doti komiteto pirmininkui, Jur
giui Gliaudai. Jis tik pranešė, 
jog Tautiniai Namai nutarė įs
teigti M. Biržiškos vardo biblio
teką. Ten pat teko girdėti ini
ciatorių nusiskundimų ir prie
kaištingų išsireiškimų J. Gliau- 
dos adresu, kad jis bibliotekos 
steigiamojo rašto neperskaitė šv. 
Kazimiero parapijos salėje su M. 
Biržiška atsisveikinti susirinku
siems.

Bibliotekos sumanytojai, be
■ abejo, padarė labai gerą nuta
rimą. Įsteigti M. Biržiškos var-

■ do biblioteką — tai geriausias 
paminklas M. Biržiškai, spaudos 
mėgėjui, lietuvių kultūros ir 
spaudos darbininkui pagerbti. 
Steigėjų būta plačių užsimo
jimų, galvoųj ančių “valstybiniu 
masteliu” — jie planavo ir M.

i Biržiškos asmeniškąją bibliote- 
. ką įkurdinti Liet. Tautiniuose 
f Namuose, ten įsteigti lyg ir mu- 
. ziejų su M. Biržiškos kambario 

baldais. /
Išeivijos organizacijos ir vei- 

i kėjai keičiasi — nėra pastovur 
• mo, nėra tikrumo, kad vieną die- 
; ną pradėti planai kitą dieną bus 
d vykdomi bei darbas tęsiamas, 
i Nutiko taip, jog likusioji M. 
! Biržiškos šeima nesutiko M. Bir

žiškos asmeninę biblioteką per
kelti į Tautinius Namus, tuo pa-

■ sisakydama, jog mirusiojo šei
ma yra patikimiausias palikimo 
saugotojas.

Biblioteko steigimo deklaraci
ja kurį laiką buvo tik iškilmin
gi žodžiai. Pagaliau 1963 m. ko
vo 8 d. į Tautinius Namus buvo 
sukviestas būrelis organizacijų 
veikėjų pasitarti Biržiškos var
do bibliotekos reikalais. Tauti
nių Namų vadovybės buvo pra
nešta apie nepasisekimą gauti 
steigiamai bibliotekai paties M. 
Biržiškos knygas ir bendrai, iš
ryškėjo sumanytojų abejingu
mas — ar imtis biblioteką ugdy
ti. Susirinkusieji pasisakė, jog 
prie M. Biržiškos karsto paskelb
tąjį nutarimą reikia vykdyti. Ki
tas bibliotekos reikalais pasitari
mas buvo kovo 22 d. taip pat 
Tautiniuose Namuose Pakarto
tinai organizacijų atstovai pa-- 
sisakė, jog Tautiniai Namai turi 
vykdyti nutarimą — M. Biržiš
kos vardo biblioteką ugdyti. Pa
sitarime dalyvavęs Tėvynės My
lėtojų D-jos pirmininkas M. Vyš
niauskas paręiškė, jog d-ja tu
rinti mažą knygynėlį ir jį ati
duotų M. Biržiškos vardo biblio
tekai. J. Gliaudą sakė, jog pas 
jį yra likusių Kultūros Klubo 
knygų ir jas galėtų, perduoti M. 
Biržiškos vardo bibliptekai. Bu
vo pasitarimo dalyvių ten pat 
įteikusių pinigų bibliotekos rei
kalams. Tautinių Namų vadovy
bės buvo sakoma, jog prie bi
bliotekos bus ir skaitykla, bus 
stengiamasi užsakyti visus lie
tuviškus laikraščius ir žurnalus.

Po kurio laiko Tautiniai Namai

kai kurios kitos organizacijos 
M. Biržišką pagerbti. Bibliote
kos auginimas prasidėjo.

1961 m. rudenį Tautinių Na
mų pirmininkas man telefonu 
pranešė linksmą žinią: — jau 
pradeda veikti M. Biržiškos var
do biblioteka ir skaitykla, para
gino pildyti pažadą — užsakyti 
skaityklai Naujienų dienraštį. 
Mat, be duotos $10 aukcs dfcr 
buvau pažadėjęs užsakyti dien
raštį, jei tikrai bus skaitykla 
steigiama. Pažadą ištę,sėjau — 
metams Naujienas užprenume
ravau.

Tačiau, kai kartą į Tautinius 
Namus įžengiau nustebau. 
Kambario, kurs buvo paskirtas 
M. Biržiškos vardo bibliotekai, 
durys papuoštos užrašų: “J. 
Karvelio išdirbinių krautuvė”. 
Tai čikagiškio prekybininko sky
rius. Išdėsyta pardavimui gin
tarų, knygų, muzikos plokštelių, 
drožinių ir kitokių prekių. Vie
name kambario pasienyje lenty
na su nenaujomis knygomis ir 
su senais žurnalais — tai M. Bir
žiškos vardo bibliotekos lentyna. 
Prekyboje pardavėjos D. Rai
lienė ir N. Railaitė. Vienas Tau
tinių Namų valdybos narys pa
aiškino, jog jos ne tik prekiau
siančios, bet ir M. Biržiškos var
do biblioteką tvarkysiančios.

Salėje ant stalo be Naujienų 
buvo Draugas, Dirva ir Karys, 
kurį užsakė kariai ramovėnai.

Taigi bibliotekos ir skaityklos 
steigimo darbas pajudėjo, pra
džia atrodė gera.

Nesiteiravau nei kokiomis są
lygomis Tautiniuose Namuose 
prekyba buvo pradėta bei dėl 
ko baigta, tačiau po kurio laiko

Karvelio prekybos ir M. Bir
žiškos vardo bibliotekos kamba
rys tapo paverstas gėrimų baru, 
prie Lietuvių Tautinių Namų 
aukinės sienos pakabintas skel
bimas : “Hall for rent”. Vadina
si,. “American Lithuanian Na
tional Center of Los Angeles” 
pavirto į savotišką “Internatio
nal Center” — biznio vietą. Ne 
kartą yra tekę girdėti, jog net 
organizacijos, Tautinių Namų 
dalininkės, turi sunkumų gauti' 
salę savaitgalio susirinkimams, 
kai salė nuomojama svetimtau
čiams. Be abejo, tokiose aplin
kybėse, kai biznis pirmoje vieto
je, tai ir M. Biržiškos vardo bi
bliotekos ukdymo ir skaityklos 
palaikimo ar stiprinimo idėja 
užgęso.

(Kitą, kartą apie Tautinių Na
mų bendrovės metinį susirinki
mą ir kaip jame prisiminta bi
blioteka) . J. Klauseikis

landžiu mėn. 9 d., 7:30 v. v., 
Liberty svetainėje, 14 St. ir 19 
C t. Prašoma atvykti visus na
rius ir atsivesti savo kaimy
nus. Klubo valdyba deda vi
sas pastangas, kad neliktų nė 
vieno namų savininko, kuris 
nepriklausytų klubui. Savų 
gyvenamų vietovių naudai tu
rime dirbti visi.

Mes džiaugiamės, kad mūsų 
klubo pirmininkas P. Kimbar- 
kas laimėjo rinkinius. Jo pa
reigos svarbios ir mums garbė

tose pareigose turėti savo žmo- 
gŲ.

Praeitais melais mūsų pikni
kas turėjo gerą psaisekimą. 
.lis patiko ne tik mums, bet ir 
iš kilų apylinkių! atvykusioms, 
šiais metais mūsų piknikas 
Įvyks birželio 2 d. Buco darže. 
Taigi ruoškimės ir anksto pa
viešėti gamtoje ir svečius tin
kamai priimti, šiame susirin
kime ir apie tai bus kalbama. 
Be to turėsime svečių — gerų 
patarėjų. Cicero I).

Apdraustas perkraustymas
Pigus ir sąžiningas patarnavimas. Naujausi kraustymo 

įrankiai. Ilgu metų patyrimas.

JUOZAS NAUJOKAITIS
2022 W. 69 ST. CHICAGO, ILL. 60636. Tel. WA 5-9209

Garantuotą siuntinių pristatymą atliekame jau net 21 metus surengė vieną pikniką, siekdami 
pajamų biliotekai. Prisidėjo ir

C 1 t E R O
SVARBUS 

SUSIRINKIMAS
Lietuvių Namų Savininkų 

klubo susirinkimas įvyks ba-l

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ
Licenzijuota lietuvių įmonė, registruota U. S. Department or Justice

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE

2608 W. 69th St., Chicago, III. 60629. — Tel. WA 5 - 2787 
2501 W. 69th St., Chicago, III. 60629. — Tel. WA 5 - 2737 
3212 So. Halsted St., Chicago, III. 60608. — Tel. CA 5 - 1864

DIDEDLIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pageidauja
mų prekių labai prieinamomis, žemesnėmis negu kitur kainomis.

KREIPKITĖS į mūsų vienintelę Čikagoje lietuvių įstaigą, turinčia tei
sę SAVO VARDU siųsti siuntinius tiesiai iš Čikagos į Lietuvę.

Vedėjai: E. ir V. ŽUKAUSKAI

Highest Rates
on Savings

PED

4192 Archer Avenue

OPEN MON. and THURS. 9 to 8; TUES, and PR1. 9 to 4;
SAT. 9 to 12 Noon; WEDNESDAY-CLOSED

SAVINGS
• Chicago, Illinois 60632 • Phone VI 7-11

2 w. NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL. — SATURDAY, APRIL 6, 1968

At Standard Federal Savings your savings earn at the highest rate 
paid by any savings institution in Chicagoland.

PER ANNUM, CURRENT RATE

PASSBOOK 
SAVINGS

Earnings are added and 
compounded four times a 
year. 4.75% compounded 
quarterly is 4.83%. Build 
your savings with a pass
book account. Develop the 
habit of saving regularly.

SAFETY

PER ANNUM

6 MONTH 
CERTIFICATES

Issued in minimum 

amount of $10,000 

and larger amounts 

in multiples of 
$1,000.

ASSURED

Your savings are protected by our great strength in Reserves, our 
sound assets, our careful operating policies and by insurance of 
accounts to $15,000 by The Federal Savings and Loan Insurance 
Corporation, a Permanent Agency of the U.S. Government.

Passbook Savings in by the 10th of the Month Earn from the 1st

ASSETS OVER $122,000,000.00
RESERVES and SURPLUS OVER $10,500,000.00

ul STANDARD
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JURGIS JANTŠATHS
POLITIKOS KELIUOSEMŪSŲ KANDIDATO PIRMIEJI RŪPESČIAI

Rinkiminiai metai visada 
būna gyvi ir įdomūs. Ypač 
šie, prezidentiniai rinkimų me
tai, gali atnešti daug naujų 
staigmenų. Todėl jau dabar 
jaučiama prasidedanti kova 
tarpe kandidatuojančių ar sie
kiančių vadinamų nominacijų.

Lietuviams šie rinkiminiai 
metai taip pat ypač yra svar
būs. šiais metais i Illinois val
stijos kongresmanus kandida
tuoja (perrinkimui) jau mums 
pažįstamas Frank Savickas ir 
naujai kylanti politinė asme
nybė, inž. Valdas Adamkus - 
Adamkavičius, siekiąs Sanita
rijos distrikto patikėtinio vie
tos. Abi politinės asmenybės 
mums turi būti brangios ir vi
sų lietuvių remtinos.

Inž. Valdas Adamkus politi

niame darbe nėra naujokas. 
Jis jau virš dešimtmečio uo
liai dirba su jaunaisiais res
publikonais, o paskutiniuoju 
laiku buvo aktyviai įsijungęs į 
partijos politinę veikla.

Tačiau tektų šia proga prisi
minti, kad lietuviams reikėtų 
koncentruotis į vieną svorio 
tašką, už savus lietuvius kan
didatus, nežiūrint kokios par
tijos jie būtų parinkti. Lietu
viai politiniame gyvenime iki 
šiol neparodydavo reikiamo 
svorio. Balsuodavo maža da
lis arba išsisklaidydavo, nero
dę intereso net paremti savų
jų kandidatų. Tai parodė ir 
inž. A. Rudžio atvejis.

Prieš keliolika metų lietuvių 
pastangos turėti savų žmonių 
aukštesniuose postuose buvo

VALDAS ADAMKUS

sėkmingesnės. A. a. Antano 
Olio aukštas postas — prezi
dento postas Sanitarijos dist- 
rikte, Brenzos kaip finansi
ninko anuo metu amerikiečių 
visuomenei priminė ir lietuvių 
pajėgumą.

Anų pirmųjų vyrų praminti 
takai, deja, neužžėlė. Partijos

Certifikatų sąskaitos
Chicago Savings siūlo Jums tau
pyti šešių mėnesių certifika+ais, ku
rie neš Jums 5^ %. Certifikatai iš
duodami tūkstantinėmis. Mažiau
siai turi būti $8000. Pelnas moka
mas kas šeši mėnesiai nuo išdavi
mo dienos. Certifikatų taupymas 
fedralinės valdžios įstaigoje yra ap
draustas.

41* Knygelių sąskaitos
Chicago Savings moka patį aukščiau
sių dividendų, leidžiamų federaliniais 
patvarkymais, už knygelių sųskai- 
tose laikomas santaupas. Dividen
dai apskaičiuojami pusmečiais.

vienu kirti atveju ir vėl Įkando 
lietuvių pastangas. Tad dabai 
laikas be jokio pažiūrų ar par
tijos skirtumo šiais metais vie
ningai pasisakyti už lietuvius 
kandidatus.

Frank Savickui keliai jau 
praminti ir daug lengvesni. 
Tuo tarpu mūsų naujam, ener
gingam, gerai pasiruošusiam 
žadančiam darbui inž. Valdui 
Adamkui - Adamkavičiui kin
kas sunkiau. Jis puikiai pažįs
tamas savo taktu, gera repre
zentacija ir sumanymais lietu
vių visuomenei. Tačiau jam 
teks praskinti kelią ir į. ameri
kiečių visuomenę. Jo išrinki
mui reikia 800,000 balsų. Tad 
ir visų lietuvių pastangos turi 
būti šia kryptimi telkiamos. 
Džiugu pasigerėti, kad partija 
puikiai veda propagandą už 
inž. V. Adamkaus Išrinkimą 
amerikiečių tarpe bei jų spau
doje, Rajoniniuose laikraščiuo
se dažnai randame gerai ver
tinančių kandidato kvalifika
cijas informacijų.

“Oak Lawn News” kovo 6 d. 
talpina pirmame puslapyje J. 
Gleeson ilgoką straipsnį, pai
liustruotą fotografija, kuria
me labai teigiamai' Įvertinama 
kandidato inž. V. Adamkaus 
kvalifikacijos Sanitarijos dis
trikto postui, duoda plačią 
kandidato autobiografiją ir jo 
visuomeninę veiklą ir tuo pa
čiu pažymi kandidato pareiš
kimus, liečiančius pietvaka
rių srities pagerinimus. Ame
rikiečių visuomenei jis prista
tomas kaip geras šiam postui 
žmogus.

Panašių atsiliepimų jau yra 
buvę visoje eilėje rajoninių 
laikraščių. Inž. V. Adamkus 
per visą kovo mėn. yra kalbė
jęs visoje eilėje amerikiečių 
organizacijose, klubuose ir 
parengimuose. Labai vertingą 
kalbą pasakė ir Liet. Prekybos 
Rūpių mėnesiniame susirinki
me.

Tai tik didžiojo darbo pra
džia. Kandidatui darbo diena 
darosi per trumpa. Šiame dar
be reikės daug dirbančių ran
kų, daug talkos ir daug įvai
rių komisijų. Ir tai yra pirmie
ji mūsų Ikandidato inž. V. 
Adamkaus rūpesčiai.

Netrukus prasidės karštoji 
rinkiminė propaganda. Lietu
viai šiuo atveju jau dabar 
glauskime eiles. Ypač mūsų 
akademinis jaunimas čia turė
tų būti puikus talkininkas or
ganizaciniame aparate.

Kiekvieno nuoširdus žodis, 
patarimas ir bet koks darbas 
bus ateities mėnesiais reikalin
gas. Duota mums tikrai gera 
ir reta proga. Pademonstruo
kime savąjį politinį svorį da
bar, neatidėliojant sekančiam 
kartui. Tik sujungtomis jėgo
mis, vieningu lietuvišku ryž
tu ateidami saviems kandida
tams talkon, galėsime atsiekti 
ir didesnių politinių laimėji
mų. Tad jau dabar talkon ir 
darban.

Neužilgo žmonės nešios 
motorus širdžių vietoje

Mirusių žmonių širdys 
nebebus reikalingos

Apie sėkmingai baigiamą nau
ją išradimą šiomis dienomis pa
skelbė Dr. Frank Hastings, dirb
tinų širdžių tyrinėjimo Nacio
naliniame širdies Institute pro
gramos vedėjas, kurs pasikalbė
jime su spauda pranešė, kad jau 
pasiekta gerų rezultatų gaminant 
dirbtinę mechaninę širdį.

Dirbtinė širdis bus varoma 
tam tikro motorėlio, tiktai bū
sianti pagaminta iki 1973 m., tai 
yra po penketo metų ir tuomet 
būsią galima tokiomis širdimis 
aprūpinti šimtus tūkstančių 
amerikiečių, kurie kasmet suser
ga širdies ligomis ir tuomet vi
siškai atpuls mirštančių žmonių 
širdžių pareikalavimas, prasidė
jęs po pasisekusio širdies perkėli
mo Pietų Afrikoje.

Dirbtinos (mechaninės) šir
dies veikimas bus palaikomas 
energija, kurią jai teiks paties 
kūno energija, gaunama iš su
valgomo maisto ir įkvėpuojamo 
oro (deguonio).

Pati “širdis” bus pagaminta 
iš tvirtos atsparios guminės me
džiagos, kuri bus aptraukta iš 
paciento kojos venų (gyslų) pa
imtų gyvų audinių.

Dirbtinei širdžiai varyti, tai 
yra į širdies robotą elektros 
energijai pumpuoti, į paciento 
didžiąją arteriją — aortą, toje 
vietoje, kur kraujagyslės nor
maliai susijungia su natūraline 
širdimi, bus įgrafuotas (įskiepy
tas) savotiškas motorėlis, tik
riau pavadinta “kuro celė” (fuel 
cell), padaryta iš akėtos (poro- 
zinės) bet tvirtos į drebučius 
(jelly) panašios plastinės me
džiagos. Tas motorėlis-celė 
(elektrą gaminantis prietaisas)

gamins reikalingą elektros ener
giją degindamas iš kraujo gau
namą deguonį (oxygeną) ir gliu
kozę, tai yra iš suvirškinto mais
to gaunamą cukrų. Tokios celės 
pagaminamoji elektros energija 
srovena į greta įsodintos dirbti
nos guminės, širdies “raumenis”, 
tuo būdu į tą širdį kraują įpum
puojant ir išpumpuojant.

Beabejo, tatai padės silpnašir- 
džiams žmonėms normaliai išgy
venti savo amžių, bet ar dirbti
nomis širdimis žmonės pasida

rys “amžini”, neseniai Dr. Jo
nas Adomavičius viename savo 
rašinyje išdėstė, kad ne. Žmo
gus ne viena širdimi gyvena, o 
susideda iš nesuskaitomos dau
gybės kitų organų ir dalelių-da- 
lelyčių, kurios savo ruožtu taip 
pat susidėvi, sensta ir... miršta.

’’NAUJIENOS” KIEKVIENO
DARBO ŽMOGAUS ’

DRAUGAS IR BIČIULIS

EASTER BAKERY TREATS • BAKERY SHOP Nr. 2 
2809 W. 63rd Street Ph. 776-3782

LLOYDS DE LUXE PASTRY 
Southside store 7030 So. Western. Ph. GR 6-2607

See our beautiful selection of special Easter coffee cakes — EasterWhip- 
ped Cream cakes — Easter Bunnies and Lambs. — Easter Bonnet cakes— 

Easter candy and novelties — Country fresh eggs.
Open daily 5:30 A. M. to 6:00 P. M.

HAROLD & GERALDINE KRAVCIK, Proprietors

OPENING SPECIAL! Reg. $1.39 Easter Basket 98c. LARGEST SELECTION of 
Easter Baskets from 98c. to $30.00. TOYS • CANDLES.Stop in and register.

FREE 5 foot Plush Bunny to be given away
PAUL'S SALES

3123 West 63rd Street GR 6-9750
OPEN Mon. 12—9, Tues., Wed., Fri., Sat. 9—6. Thursday 9—9. Open Palm 

Sunday till 5 P. M. All week, before Easter 9—9.

SIUVIMO MAŠINOS — Bernina ■ Necchi ■ Eina - Pfaff . Vi- 
—king - White - Kenmore (šveicariškos, vokiškos, itališkos, ja- 

Įlr poniškos, Singer ir kitos). Taisome, parduodame ir nuomo
tijame. Darbas greitas ir sąžiningas. Turime dalis. Aptarnau- 
11 VĮ jame Chicagoje ir priemiesčiuose.
" V Parduodame ir taisome siurblius.

B & B DISTRIBUTING CO., 4214 Archer Ave., Chicago, III. 60632 
Telef. 927-0044; 927-0045. Vedėjas ARVYDAS M. DIKINIS.

M & J TIRE SERVICE CO. 
5235 SOUTH HALSTED STREET 

Authorized Goodyear Dealer. New and Used Tires & Tubes. 
CfetĮčŪjįU** Recapping & Vulcanizing. 24 hour Road Service. Towing 

and Welding. Complete mechanical repairs on all makes 
and models of cars.

DAY 538-0338 NIGHT 268-6788

METROPOLIS — RESTORANAS
6538 So. Western Av»„ Chicago. — Tol. 476-9009

Vienintelis lietuviškas restoranas su gerais patiekalais, kaip šašlykas, 
šnicelis ir kt., didelis pasirinkimas vietiniu ir importuotų gėrimų.

Lietuviškoj jaukioj nuotaikoj galėsite praleisti laiką, skaniai paval
gyti ir atsigaivinti.

Atdaras kasdien nuo 3 vai. p. pietų iki vėlumos, šeštad. ir sekmad. 
nuo 12 v. d. iki vėlumos. Pirmadieni uždaryta. Visi prašomi atsilankyti. 

Savininkai PETRAS IR ANTANINA KAUŠAI

DAUGIAU TAUPYSITE... 
DAUGIAU UŽDIRBSITE

JOHN PAKEL, Sr. President and Chairman of the Board

Chicago Savings and Loan Assn.
6245 So. WESTERN AVE.

GR 6-7575

Moterys mėgsta nuo 
visko apsidrausti

JAV-ėse per 60% moterų 
vienu ar kitu būdu yra apsi- 
drau dusios, bet ypatingai 
mėgsta drausti gyvybę.

Anksčiau manyta, kad mo
terų draudimas bendrovėms 
sudaro riziką, todėl joms tek
davo mokėti didesnius negu 
vyrams draudimo mokesčius. 
Tačiau padėtis pasikeitė, šian
dien tie mokesčiai yra suma
žinti, nes įsitikinta, jog mote
rys ilgiau gyvena už vyrus ir 
yra tvarkingesnės premijoms 
mokėti.

Amerikos bendrovės kasmet 
išmoka per tris bilijonus do
lerių vien tik moterims ištesė- 
damos draudimo susitarimus.

TO SAVERS
Neramumus pastebėję, 

nelikim abejingi
Jei išgirstame gandų, ar pa

stebim tvarkos bei ramybės 
ardymą* nepasilikime abejin
gi . Telefonuokim 744 - 4111, 
Chicago Commission on Hu
man Reliations.

Saving for that rainy day can be very profitable at Midland 
Savings. In addition to our generous dividends, we are giv
ing savers a handsome, top quality American-made umbrella. 
Simply open a savings account for $300.00 or more or add 
this amount to your present Midland Savings account, and 
you may have your choice of the many highly styled 
umbrellas we are offering. Sorry, your free gift cannot be 
mailed.

At Midland Savings, our most important assets are you, 
our savers.MIDLAND SAVINGS

1%
■■

4
Savings Certificatef

li
Passbook Savings

and Loan Association
4040 SOUTH ARCHER AVENUE CHICAGO, ILLINOIS 60632 PHONE: CL 44470
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Subscription Rates:
tn Chicago $16.00 per year, $8.50 per 
six months. $4.50 per 3 months. In 
other USA localities $14 per year, 
$7.50 per six months, $4.00 per 
three months; Canada $18.00 per year; 
other countries $21.00 per year.

trims mėnesiams_________ $4.00
vienam mėnesiui_________ $1.50
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metams _________________  $16.00
pusei metų ..... ..................... $8.50
trims mėnesiams__________ $4.50
vienam mėnesiui ________  $1.50

Naujienos eina kasdien, išskiriant 
sekmadienius. Leidžia Naujienų Ben
drovė, 1739 So. Halsted St., Chicago, 
Ill. 60608. Telet: HAymarket 1-6100.

Pinigus reikia siųsti pašto Money 
Orderiu kartu su užsakymu.

Kitose JAV vietose:
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pusei metų ------------------- $7.50

NAUJIENŲ ofisas atdarai kasdien, išskyrus sekmadienius, nuo 
9 vai. ryto iki 0 vaL vakaro Šeštadieniais — iki 12 vai.

Dr. Martin Luther King
Ketvirtadienio vakare Memphis mieste žuvo dr. Mar

tin Luther King, Nobelio laureatas ir plačiausiai pasau
lyje pagarsėjęs kovotojas už negrų teises Amerikoje. Žu
vo jis nuo piktadario kulkos. Vadinasi, tokiu pat būdu 
kaip ir Mahatma Gandhi, kurio pasekėju jis save laikė.

Mahatma Gandhi gal daugiausia prisidėjo prie iško
vojimo Indijai nepriklausomybės, sukurdamas pagarsė
jusi pasyvaus pasipriešinimo sąjūdį, kuriam jis vadovavo 
iki pat mirties. O mirė jis nuo fanatiko kulkos 1048 m. 
sausio 30 d.

Dr. King kiek pakeitė Mahatmos Gandhi naudoja
mus kovos metodus Indijos nepriklausomybei išgauti. 
Tai padarė dėl to, kad Amerikoje sąlygos buvo skirtingos, 
o taip pat skirtingas ir kovos tikslas. Gandhi pasyviu pasi
priešinimu ir nebendradarbiavimu su anglais kovojo už 
krašto nepriklausomybę, dr. Kingo kovos tikslas buvo— 
iškovoti negrams tokių pat teisių, kokiomis naudojasi ir 
baltaodžiai. Todėl iš Gandhi jis, taip sakant, pasiskolino 
tik pagrindinę idėją: kovą vesti ne smurtu, bet taikio
mis priemonėmis.

Tos idėjos jis ir stengėsi visą laiką laikytis. Vado
vaudamas šimtams protestų demonstracijoms, dr. King 
darė viską, kad demonstracijos nevirstų riaušėmis. Savo 
kalbose (o jis buvo nepaprastai gabus kalbėtojas, suge
bąs tiesiog hipnotizuoti minias) jis pabrėždavo, kad 
smurtiški veiksmai gali tik pakenkti vedamai kovai.

Tiesa, nevisada jam pasisekdavo suvaldyti demon
strantus. įsimaišę ekstremistai sukeldavo riaušes. Bet 
tai atsitikdavo tik retkarčiais. Pravartu tik prisiminti 
įvykius Aalabamoje, Georgia ir kitose valstijose, kur dr. 
Kingui teko vadovauti negrų demonstracijoms ir pasy
viam pasipriešinimui (negrai per kelis mėnesius nenau
dojo susisiekimo priemonių, kovodami prieš diskrimina
ciją). Jų bažnyčios baltųjų rasistų buvo deginamos, 
smurtas naudojamas ir prieš žymesnius negrus.

Kad ten neįvyko rasinio karo, tai didžiausias nuo
pelnas yra dr. Kingo, kuris dėjo visas pastangas, ban
dydamas sulaikyti negrus nuo keršto. Ir jam tai pasisekė.

Niekas kitas negrams tiek nepasitarnavo, tiek daug 
neatsiekė, kaip dr King. Jo nuopelnai yra dideli ir visai 
Amerikai. Kaip kas bežiūrėtų į negrų problemą, bet ta 
problema yra gyvybinė, ji liečia visus gyventojus. Kova 
už negrų teises ir prieš diskriminaciją bus vedama. Tai 
neišvengiamas dalykas. Svarbu, labai svarbu, kad toje 
kovoje nebūtų naudojama prievarta, smurtas. Svarbu, 
kad tai kovai nepradėtų vadovauti tokie gaivalai, kurie 
pasižymėjo Los Angeles Watts rajono riaušėse. O pasi
žymėjo jie savo šūkiu: “Burn, baby, bum!”

Tas šūkis pernai vasarą buvo pritaikytas Detroitui, 
Newarkui ir eilei kitų miestų.

Special for February!
WE SPECIALIZE IN HAIR SHAPING & PERM. WAVING 

ARTISTIC TOUCH
Reg. $15.00 Permanent Wave. Special $7.50 Complete.

1142 W. 51st STREET 268-6990
SUNDAY BY APP. OPEN 6 DAYS A WEEK.

YDUR FRIENDLIEST PLACE TD SOT

ST. PAUL 
FEDERAL 
SAVINGS

6700 W. NORTH AVENUE • NATIONAL 2-5000
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INSTANT LANGUAGE

Naujai gaminamiems traktoriams Amerikos dirbtuvės uždės čia matomus ženklus. Viršuje nu
rodyti šankiai pirmyn ir atgal važiuoti. Zuikis—greitas, o vėžlys — lėtas važiavimas. Dešinėje 

Šviesos, o kairėje nurodomos benzino atsargos.

Visai tad suprantamas tas sukrėtimas, kurį iššaukė 
dr. Kingo nužudymas, — sukrėtimas ir susirūpinimas. O 
susirūpinti yra ko. Kas pavaduos prieš smurtą nusista
čiusį dr. Kingą bei sulaikys ekstremistus, kuriems “burn, 
baby, burn” yra svarbiausias kovos ginklas?

IŠ NABISCO DARBININKŲ 
GYVENIMO CHICAGOJE

Likimas taip lėmę, kad nuo 
1949 m. Nabisco biskyilų fab
rike pakrovimo skyriuje (Sip
ping Branch) susibūrė nema
žas būrys karo audrų atblokš
tų lietuvių, latvių ir kilų, ta
čiau didžiausių grupę sudaro 
lietuviai daugumoje savo tė
vynėje buvę įvairių profesijų 
žmonės.

Darbo pertraukti melu tie 
darbininkai susigrupuoja prie 
atskirų stalų pagal tautybes. 
Lietuviai susėdę grupėmis, 
skaito Naujienas, Draugų, San
darą bei kitus laikraščius ir 
draugiškai diskutuoja dienos 
aktualijomis. Pasitaikius opes
niam reikalui, žiūrėk, kas nors 
imasi iniciatyvos ar tai aukų 
parinkti ar iškabina lentoj ko
kį nors skelbimų, laikraščio iš
karpą, raginančių .ką nors nau
dinga atlikti.

Bet štai nuo 1966 m. ias lie
tuvių bei latvių būrys ima re
tėti, nes vienas po kito dėl se
no amžiaus ima pasitraukti į 
pensijų.

Jau iš seniau čia yra susida
riusi tradicija, kad fabriko ad
ministracija išeinančiam į 
pensiją patiekia tortą ir per
traukos metu darbininkai bei 
jų viršininkai atlieka viešą at

daugumų sudarė lietuviai, ta
čiau dalyvavo dalis latvių ir 
senesnės emigracijos aineri-r 
kiečių (iš viso apie 30 asinei 
nų). Ta proga įvyko ne tik at
sisveikinimas su išleidžiamuo
ju, bet ir jo 70 metų sukakties 
paminėjimas. Visų susirinku- 
sių vardu atsisveikinimo žodį 
tarė prieš 8 savaites į pensiją 
išėjęs Petras Ličkus pažymė
damas, kad nuo dabar Alfon
sas Urbonas bus sau žmogus, 
dirbs ką jis tik norės ir kadą 
tik norės ir savo žodį baigė pa
linkėdamas išleidžiamą jam 
daug ilgų metų, malonaus pen
sininko gyvenimo. Išleidžiama
sis Alfonsas Urbonas visiems 
susirinkusiems padėkojo už 
malonų bendradarbiavimą, už 
surengtas vaišes ir už įteiktą 
dovaną.

Ir taip vadinamoji “senoji 
gvardija” kasmet mažėja, o 
naujų lietuviu beveik neatei
na, nes jie ima įsikurti pelnin
gesnė profesijose bei bizniuo
se. Petras Ličkus

DVIEJŲ BROLIŲ
GRAŽI SUKAKTIS

Šiomis dienomis gydytojui 
Dr. Vincentui Paliokui sueina

sisveikinimą su juo bei įteikia 
kokią nors dovanėlę, o darbo 
valandoms pasibaigus išlei
džiamojo artimieji bičiuliai 
susirinkę kurioje nors svetai
nėje atlieka draugišką atsisvei
kinimą prie parengtų) stalų su 
užkandžiais.

S’, m. kovo 29 d. toks viešas 
atsisiveikinimas įvyko darbo
vietėje, o po to Gintaro svetai
nėje su išeinančiu į pensiją 
Alfonsu Urbonu, išdirbusiu to
je darbovietėje 15 metų ir su
laukusį 70 metų amžiaus. Čia 
susirinko išleidžiamojo Alfon
so Urbono bičiuliai, jo buvę 
viršininkai ir jau anksčiau pa
sitraukė į pęnsiją 4 buvę jo 
bendradarbiai. Susirinkusių

astuonios dešimtys metų am
žiaus. Per daugelį gydytojo 
praktikos metų jis ne vienam 
pagelbėjo ne tik prailginti sa
vo amžių ir grąžinti sveikatą, 
bet taip pat ir išsisukti iš mir
ties. Per pirmą pasaulinį karą 
mobilizuotas į rusų kariuome
nę kaipo jaunas gydytojas tris 
metus praleido Karpatų kalmj 
kovos fronte. Grįžęs į Lietuvą 
tuojau stojo kaipo savanoris į 
kariuomenę, kuriai gydytojai 
buvo labai reikalįngi. Ir vėl 
lietuvių lenkų fronte Augusta
vo miškuose pateko į lenkų 
belaisvę. Pasibaigus karams, 
Utenoje ilgiausiai teikė medi
cinos pagalbą, o paskui trenir 
tyje Vokietijoje stovyklose ir,

moka

Smarkus lietus pranašaujamas Ohio Valley, West Gulf Coast ir 
Gre«t Lakes rajonuose, su lengvu ar vidutinio smarkumo lietumi 

kitur.

UNIVERSAL SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

1800 So. Halsted St, Chicago, Illinois 60608 
Phone HAymarket 1-3070

INSURED

KAS RŪPESČIUS ŠEIMININKĘMS 
PALENGVINA?

ANTANAS MACKEVIČIUS,

BRIGHTON BAKERY
savininkas

atvykęs į šį kraštą, nors jau 
buvo pagyvenusio amžiaus, iš
laikė reikalingus egzaminus ir 
vertėsi medicinos praktika, 
kol išėjo į pensiją. Dabargi 
jam pačiam rinitai susirgus, 
medicina nepajėgia suteikti 
veiksmingos pagalbos.

Gi jo brolis ekonomistas Dr. 
Balys Paliokas taip pat šiomis 
dienomis sulaukia septynias 
dešimtis metų amžiaus ir dvi
dešimt metij akademinio darbo 
sukaktį. Bet jis yra vis dar pa
jėgus ir tebedėsto ekonomiją, 
finansus ir komercinius moks
lus Walsh kolegijoje, pasie
kęs associate proffesor titulą. 
Rudens sesijos posėdyje pro
fesorius B. Paliokas buvo iš
rinktas Lietuvių Katalikų Mo
kslo Akademijos Romoje, Ita
lijoj, nariu.

Viskas pritaikinta Velykų šventei. Ne vien nuostabiu sko
niu, bet ir velykiniais papuošalais. Prašom apsirūpinti ska
niais BRIGHTON BAKERY gaminiais: raguoliu (Baumkų- 
chenu), maręipanais ir šokoladiniais gaminiais, lietuviškais 
biskvitais, įvairių skonių pyragaičiais, inedauninkais, lietu
viško skonio keksais, įvairiais tortais, astuonių,rūšių duona 
ir kitais gaminiais.

Kad šeimininkės neturėtų bereikalingų bėdų, tai Anta
nas Mackevičius kviečia iš anksto duoti užsakymus, kad juos 
galėtų laiku išpildyti.

Užsakymai priimami iki balandžio 10 dienos
Bet pašaukite dar šiandien telefonu:

Virginia 7 -1250
Reikalaukite mūsų gaminių kiekvienoje krautuvėje!

BRIGHTON BAKERY
2457 West 46th Place

CHICAGO, ILL. 60632

Ar kas nors yra jums skolingas pinigų? 
Leiskite mums išreikalauti. Jeigu mes neišreikalausįme, 

tai jums nieko nekainuos. Mes apmokėsime išlaidas.

FAIRWAY COLLECTION SERVICE 
2935 WEST 71 ST. CHICAGO, ILL. 60629 

TELEFONAS HE 4 - 2600

TAISAU KLAIDAS
Š. m. Naujienų 76 nr. str. 

“Meškeriotojai ir žuvautojai 
jau yra pasiruošę” yra klaidų. 
Rašoma “... bus leista meš
kerioti” ir ... “žuvaut’? (žūk
lauti) m. p. Leidžiama tik 
meškerioti su meškere, žūk
lauti su tinklais neleidžiama.

“Stintų gaudymas tinklais 
ežero pakrantėse leidžiamas 
tik nuo 7 v. ryto iki 3 v. p. p. 
Tai būtų dienos metu.

Tikrumoje stintos leidžia
mos gaudyti tik nakties metu 
nuo 7 v. v. iki 3 v. ryto.

Stasys Juskėnas

Kas tik turi gerą skonį, 
Viską perka pas Lieponį!

LIETUVIŲ PREKYBOS NAMAI
FURNITURE CENTER, INC.

Marquette Pk., 6211 So. Western, PR 8-5875

"NAUJIENOS” KIEKVIENO 
DARBO ŽMOGAUS 

DRAUGAS IR BIČIULIS

Vedėjas J. LIEPOMIS
Pirmadieniais ir ketvirtadieniais nuo 9 iki 9:30. Kitom dienom nuo 

9 iki 6 vai. vak. Sekmadieniais atdara nuo 12 iki 5.

VISI LIETUVIAI BIZNIERIAI
SKELBKITĖS NAUJIENOSE

UNIVERSAL SAVINGS
už certifikatuose 
laikomas santaupas,

o už investavimo sąskaitose 
laikomus pinigus moka

Visos santaupos iki $15,000 yra apdraustos JAV vyriausybės agentūroje
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DR. ANNA BALIONAS
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES 
IR GERKLĖS LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS 

2858 W. 63rd STREET
Ofiso telef.: PRospect 8-3229
Rezid. telef.: WAIbrook 5-5076
Valandos kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Treč. 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.

BAŽNYTINĖS ŽINIOS

Rez. tel. 239-4683

DR. K. G. BALUKAS 
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 
GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA

6449 So. Pulaski Rd. (Crawford 
Medical Building). Tel. LU 5-6446 
Priima ligonius pagal susitarimą.

Jei neatsiliepia, skambinti HU 8-3222

Telef.: PRospect 8-1717

DR. S. BIEŽIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
3148 WEST 63rd STREET

Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas.

Rez.: 3241 WEST 66th Place 
Phone: REpublic 7-7868

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: H Em lock 4-5849 

Rezid. 188-2233 
OFISO VALANDOS:

t’irmad., ketvirtad. nuo 1—4 ir 7—9, 
an trad., penktadienį nuo 1—5, treč 

ir šeštad. tiktai susitarus

Ofiso - HE 4-5758.

Per dvejus metus JAV 
711 pametė kunigystę
Praeitai^ metais 22 valstijose 

įsisteigusi ir šiandien jau 1,500 
narių turinti Pastoralinio Atsi
naujinimo nacionalinė asociacija 
paskelbė savo surinktą statisti
ką, kad dviem praeitais 1966 ir 
1967 metais JAV-bėse metė sa
vo profesiją 711 Rymo katalikų 
kunigų. Pati asociacija tuos skai
čius vadina “alarmuojančiais”. 
Tai pirmas toks dokumentas pa
skelbtas šioje šalyje.

“Kunigų pasitraukimas iš sa
vo aktingos tarnybos apima tiek 
alarmuojantį vyrų skaičių, kad 
reikalauja iš Amerikos vyskupų 
pilno išsamaus ir viešo ištyri
mo”, rašoma raporte.

Iš tų 711 (ir tas skaičius pa
rvadintas toli .gražu nepilnu), 
daugiau kaip 108 kunigai išbuvę 
ordinuoti jau po 15 ar daugiau 
metų, dauguma likusiųjų buvo 
kunigas nuo 3 iki 12 metų. Iš 
tų 711 metusių kunigystę 322 
apsivedė, 265 pasiliko nevedę, o

likusiųjų 124 padėtis nežinoma. 
Sutanas išsivilkusiųjų tarpe yra 
39 kunigų seminarijų profeso
riai, 9 (vyskupijų) kanceliarijų 
pareigūnai, 34 klebonai ir kiti 
kamendoriai, kapelionai ir kata
likiškų aukštesniųjų mokyklų 
mokytojai.

“Septynis šimtus ir vienuoli
ka atsakingas pareigas bažny
čioje turėjusių asmenų negali
ma klasifikuoti dereliktais (žmo
nėmis be charakterio)”, pareiš
kiama raporte, turint galvoje 
neseniai paskelbtą JAV vysku
pų pastoralinį laišką, kuriame ši 
“dereliktų” frazė buvusi pavar
tota.

Pasiūlys išmest katekizmą 
iš katališkyjŲ mokyklų
Chicagos diecezijos katalikiš

kų mokyklų superintendento asi
stentas kun. Robert Klark pa
reiškė, kad šiomis dienomis vys
kupui William McManus bus 
įeikta rekomendacija apsispren
dimui, ar nereikia iš katalikiš
kųjų mokyklų visiškai išmesti 
katekizmo mokymą. Vyskupas

Paveiksle matome patį didžiausią garvežio vagoną. Jis yra 159 pė
du ilgio, su keliomis platformomis. Šalia jo yra sustatyta 17 auto
mobiliu. Šis specialus vagonas pastatytas dideliems elektros gene
ratoriams pervežti. Tame pačiame vagone yra priemonės generato

riams nuleisti nuo platformos.

SMOKETS FRIEHDS 
don’t play with

GĖLININKAS 
(PUTRAMENTAS) 

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
gražiausios gėlės ir vainikai, antka

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS) 
5525 So. Harlem Ave. — 586-1220

GUŽAUSKŲ
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA
GĖLĖS VISOMS PROGOMS 
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834 
------- ---- --

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS

MARQUETTE FUNERAL HOME
2533 W. 71 »t STREET

Telef.: GRovehill (.2345-6

1410 So. 50th AVE., CICERO
Telef.: TOwnhall 3-2108-S

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
AIKŠTĖ AUTOMOBILIAMS PASTATYTI

DR. M. BUDRYS
ALERGIJA 

2751 WEST 51st STREET

Valandos: antradieniais, penktadie
niais 2-9 v., šeštadieniais-10-1 v. p. p. 
Ligoniai priimami pagal susitarimą.

Dr. Ant. Rudoko kabinetą perėmė 
optometristas

DR. EDMUND E. CIARA
2709 W. 51 st STREET

Tel. — GR 6-2400
Vai. pagal susitarimą: Pirm., antr., 
ketv. 2—5, 7—9 vai. Penkt. 2—5 ir 

šeštad. 10—2 vai.

DR. V. P. TUMASONIS
CHIRURGAS

2454 WEST 71 st STREET 
Ofiso telef.: HEmlock 4 - 2123 
Rezid. telef.: Glbson 8-6195

Priima ligonius pagal susitarimą. Dėl 
valandos skambinti telefonu HE 4-2123 
i pi neatsiliepia tai telef GT R-4UOB

Re*. GI 8-0873

DR. W. M. E1SIN-EISINAS 
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 
GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA 

6132 So. Kadžio Ava., WA 5-2670
Valandos pagal susitarimą. Jei neat

siliepia, skambinti MI 3-0001.

«fiM>! HE 4-1414, rez. RE 7-6867 

iJR GAIŽIŪNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

2454 WEST 71 st STREET
Valandos: 1—3 ir 6—8 vaL po pietų 
kasdien. Šeštadieniais 1—4 vai. p. p. 

Trečiadieniais uždaryta

' >. m; 5*00 re*.

V VILEIŠIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

756 WEST U STREET
Kampas Halsted ir 35-oz gatvių) 

H ėmimo valandos kasdien 14 p. p. 
6-8 va’ vak šeštadieniais 14 p. p 

Trečiad ir sekmadieniais uždaryta

McManus paskyrė komisiją iš 
11 kunigų ir moterų vienuolių ir 
vienui vieno pasauliečio, kuriai 
pavedė įvertinti katekizmo va
dovėlius, dėl kurių nuo praeitų 
metų prasidėjo didelis sąjūdis. 
Viename tokiame vadovėlyje ka
talikiškųjų pradžios mokyklų 
vaikams aiškinama, kad negrų 
kunigas Martin Luther King 
yra maždaug kaip mūsų laikų 
Kristus.

Negrų migracija į Chicagą

DR. A. JENKiNS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREE
OFISO VALANDOS: 

taadien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vai. 
Treč. ir šeštad. uždaryta

Ofiso tol.: Portsmouth 7-6000 
Rozid. tolof.: GArden 3-7278

Tol. ofiso: PR 8-7773; rez.: PR 6-4732

DR. A. MACIŪNAS
CHIRURGAS

2858 W. 63rd STREET
Vai.: pirmad., ketvirtad. 5-8 vai. vak., 

antrad., penktad. 1-4 popiet.

P ŠILEIKIS 0. P.
ORTHCPEDAS-PROTEZISTAS 

W Aparatai Protezai, Med. Ban- 
1 dažai Speciali pagalba kojom* 

(Arch Supports) ir t. t
Vai ft—4 ir 6—8 Šeštadieniais 9—1 
ORTOPEDUOS TECHNIKOS LAB 

2850 West 63rd St., Chicago, III. 60629 
TWef.: PRospect 6-5084

MOVING
Apdraustas perkraustymaa 

iš įvairių atstumu. 
ANTANAS VILIMAS 

823 W. 34 Place 
Tel.: FRontier 6-1882

Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

VIDAUS LIGŲ SPEC. 
2454 WEST 71st STREET

Priėmimo vai.: nuo 9—11 vai. ryto ir 
nuo 4—8 vai. po pietų, šeštad. nuo 

9:00—2.00 p. p.
Trečiadieniais uždaryta.

j 2047 W. 671 h PI. WAIbrook 5-8063

PERKRAUSTYMAI

MOVING
Leidimai — pilna apdraudė

ŽEMA KAINA
R. ŠERĖNAS

DIDELĖ SPALVOTA TV
2512 W. 47 ST. — FR 6-1998

Lietuvi, eik pas lietuvį!

DR. ZIGMAS RUDAITIS
SPEC. ORTHOPEDIJOS LIGOS

2745 West 69th Street
Prieš Sv. Kryžiaus ligoninę

V AL.: pirm., antr., ketv., penkt, 
nuo 9 iki 11 v. ryto ir nuo 6-8 v. v. 
šeštad. nuo 2-4. Trečiadieniais ir 

kitu laiku susitarus telefonu:
Telef. REpublic 7 - 2290

SOPHIE BARČUS
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS

Visos programos iš W-OPA, 
1490 kil. A. M.

DR. LEONAS SEIBUTIS
INKSTŲ, PŪSLĖS IR 

PROSTATOS CHIRURGIJA 
OFISAS 2454 WEST 71»t ST. 

Vai.: antrad. nuo 2—5 po pietų, 
ketvirtad. nuo 6—8 vak.

Ofiso telaf.: 776-2880 
R«z. tolof.: PR 9-6730

Lietuviu kalba: kasdien nuo pirma
dienio iki penktadienio 10—11 
vai. ryto. — šeštadienį ir sek
madienį nuo 8:30 iki 9:30 vai. 
ryto.

Vakaruškos: Pirmadieniais 7 v. v.

Tai.: HEmlock 4-2413
7159 So. MAPLEWOOD AVE.

CHICAGO, ILL. 60629

AUTOMOBILES—TRUCKS 
Automobiliai — Sunkvežimiai

DR. P. STRIMAITIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Bendra praktika ir chirurgija 

Ofisas 2750 West 71 st St. 
Tel. 925-8296

Valandos 2—8 vai. vak. Penktadienį 
10—12 ir nuo 2 iki 8 vai. vak. 
Sekmadieniais ir trečiadieniais 

uždaryta.
Rez. tel.: WA 5-3099

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 

Tel.: PR 8 - 1223
OFISO VAL.: pirmad., antrad., trečiad., 
ir penkt. 2-4 ir 6-8 vai. vak. šeštadie
niais 24 vai. po pietų ir kitu laiku 

pagal susitarimą.

KURIAM GALUI 
MOKĖTI DAUGIAU?

PIRKDAMI NAUJUS AR VARTOTUS 
AUTOMOBILIUS SUTAUPYKITE 

NUO $500 IKI $1,000.

Katalikų organizacija, kuri 
sakosi turinti šimtus narių, pa
sivadinusi “Susirūpinę tėvai” 
(Concemer Parents), reikalauja 
tuos katekizmus visiškai išmes
ti, bet kita 1,200 narių turinti 
organizacija “Chicago Layman’s 
Conference” pasipriešino išme
timui, o sesuo vienuolė Marija 
Petras pareiškė: “Jei tos kny
gos- bus išmestos, tai mes būsi
me apkaltinti. Visas tas busa- 
vimas (negrų vaikų autobusais į 
baltųjų mokyklas vežiojimas) 
bus be prasmės ir nebeliks vil
ties ateičiai, jei kūnu ir krauju 
nepersiimsime tuo, ką mes skel
biame”.

sumažėjo iki 1,200 per metus* 
kadangi visiškai pramonėje 
nepatyrusiems darbininkams 
darbų čia nėra, o tie, kurie 
atvyko be jokios specialybės, 
susikimšo miesto ghetų lūšny
nuose ir nebegali iš jų išsilauž
ti. Tarp 1950 ir 1960 metų vi
dutinės negro pajamos yra pa
gerėjusios, bet 1966 metais vi
dutiniškas negro uždarbis bu
vo lygus dviem trečdaliams 
baltojo uždarbio; profesiniuo
se darbuose negrų buvo tik 
vienas dešimtadalis baltųjų 
proporcijos, o juodųjų gyve
namuose namuose ankštumas 
buvo pusketvirto karto dides
nis ir apgriuvusių lūšnų rasta 
penkis kartus didesnė negu 
baltųjų gyvenamuose namuo
se. “Visas skirtumas susidaro 
dėl to, kad baltieji tebetruk
do negrams pasirinkti apsigy
venimo vietą”, pareiškė manu 
profesorius.

Nepaisant pagerinimų, 
bendra padėtis negerėja
Nepaisant padarytos pažan

gos rasių santykiuose, negrų 
beturčių gyvenimo sąlygos Chi- 
cagoje, lyginant su baltųjų 
bendruomenėmis, kasmet blo
gėja ir blogės tol, kol rasinė 
segregacija nebus visiškai pa
šalinta, pareiškė De Paul uni
versiteto sociologijos profeso
rius Pierre de Vise.

Lėktuvuose teks mokėti 
už malonumus

Civil Aeronautic Board Įsa
kius, nuo gegužės 1 d. lėktuvų 
keleiviams be atskiro mokes
čio prie valgio nemokamai te
galės būti siūlomas vynas ir 
alus, šiaip už taurelę stipres
nio gėrimo reikės mokėti $1, 
o už vyno taurę ar stiklą alaus, 
50 centų.

Norį kelionėje žiūrėti filmo 
mokės $2.

Skelbimus nutarta visų pir-
ma duoti spaudai, nes laikraš
čiai duoda didžiausią sėkmę. 
Po to seks garsinimai per ra
diją, televiziją, kalendoriuo
se, ant gatvių lentų, žurna
luose, kino teatruose ir bosuo
se. Betarpiškai siunčiami laiš
kai numatomiems klijentams 
taip pat būna sėkmingi. Tele
vizijos paslaugas vertina tik 
didieji bankai.

BALZEKAS MOTOR
SALES

"U WILL LIKE US” 
CHRYSLER • IMPERIAL 
PLYMOUTH • VALIANT

4030 Archer VI74515

EKŠKURSIJA ORLAIVIU 
I LIETUVĄ

Šiemet, birželio 5-lą dieną iš 
Montrealio, Kanados, išskris į 
Maskvą. Maskvoj išbusime tris 
dienas, ir čia turėsime progos 
pamatyti žymiausias jos vietas 
bei lankyti koncertus ir teatrus.

Iš Maskvos orlaiviu skrisime 
į Vilnių, mūsų brangiąją tėvynę 
Lietuvą. Viešėsime joj apie še
šiolika dienų.

Būdami Lietuvoj turėsime 
progos sutikti savo gimines, pa
žįstamus ir matyti jos naują gy
venimą bei žmonių kultūrą ir 
pažangą.

Šios ekskursijos palydovu bus 
p. B'. F. Kubilius. Jis lietuviams 
turistams rūpestingai padės, rei
kalui esant, ne tik kelionėj, bet 
ir Lietuvoj. Laiko nėra per 
daug iki birželio mėnesio. Vie
tos lietuviams orlaivyje yra ri
botos; reiškia, galės pritrūkti 
vietos susivėlavusiems.

Malonėkite gauti pilnas infor
macijas iš
GORDON TRAVEL SERVICE 

220 S. Stote Street, 
Chicago, Ill. 60604.

Telephone: WE 9-6362
Jie Jums atsakys laišku, 

kas bus Jums neaišku apie 
lionę, rašykite: Prof. B.
Kubilius, 3827 W., Monroe SI. 
Chicago, 111. 60624. (Sk.).

bus

Policijos fotografai 
turės darbo

Jei Chicagoje šią vasarą 
neramu, policijos tarnyboje
esą fotografai trauks suimtųjų 
paveikslus. Bet gneta sulaiky
to žmogaus bus nufotografuo
tas ir jį areštavęs pareigūnas. 
Nes iki šiol daug piliečių su sa
vimi neturėdavo jokio 
tapatybės pažymėjimo 
sivadindavo išgalvota 
de.

si

ko
i'.

DOVANŲ PAŽYMĖJIMAI 
f LIETUVĄ

Intertrade Express Corp., 
esančios 125 East 23rd St., New 
York, N. Y. 10010, esame infor
muoti, kad geriausia ir vertin
giausia dovana jūsų giminėms 
Lietuvoje yra Dovanų pažymė
jimai. Tais Dovanų pažymėji
mais jūsų giminės gali nusi
pirkti specialiose Vnešposyltor- 
go dolerių krautuvėse viską, ko 
tik pageidauja. Ten jūsų gimi
nės gali,išsirinkti geriausios rū
šies amerikoniškų, vakarų Eu
ropos ir vietinių prekių, kaip 
maisto, drobužių, medžiagų, 
batų ir daug kitokių reikmenų. 
Viskas labai žemomis dolerių 
kainomis. Dovanų pažymėji
mais galima apsimokėti ir ato
stogas ar kurortines vietas, įsi: 
gyli apartamentą ar baldus. 
Prekių pasirinkimas vis didėja 
ir giminės gali nusipirkti Dova
nų pažymėjimais viską piges
nėmis kainomis. Dovanų pažy
mėjimai yfa keturis kart ver
tingesni už pinigus. Tos dolerių 
krautuvės yra kiekviename di
desniame mieste, o jei jos ne
būtų, 
gauti

galės pasirinktą
paštu.
norite savo giminėms su*

džiaugsmo, pasiųskite

prekę

asmens 
ir pa- 
pavar-

Nesigaili pinigų 
garsinimams

Komerciniai bankai ruošia* 
garsinimams šiais metais iš

leisti 281 milijoną dolerių.

teikti
jiems Dovanų pažymėjimą per 
Intertrade Express Corp., 125 
East 23rd St-., second Floor, New 
York, N.Y. 10010, Tel. 982-1530 
Prašykite, mūsų nemokamo ka
talogo. (Pr.).

Susirinkimų ir parengimų
PRANEŠIM AI

— Chicagos Lietuvių "Kęstučio" 
Pašalpos Klubo mėnesinis narių susi
rinkimas Įvyks sekmadieni, balandžio 
mėn. 7 d., 1 vai. popiet, Hollywood 
svetainėje, 2417 W. 43rd St.

Valdyba.

Padėka

DR. ALFONSAS GRINIUS
Mano mylimas brolis, švogeris ir dėdė, mirė 1968 m. kovo 2.7 d. ir 

buvo palaidotas kovo mėn. 30 d. šv. Kazimiero kapinėse, šeimos skly- 
je, Chicagoje.

Norime padėkoti kan. V.'Zakarauskui už sukalbėjimą maldų kop
lyčioje. atnašavusiam šv. Mišias, pasakiusiam gražų pamokslą Šv. Mi
šių metu bei palydėjusiam velioni į kapines.

Dėkojame varg. V. Baltrušaičiui už giedojimą Šv. Mišių metu.
Dėkojame kun. Kuzmickiui, grabnešiams ir gėlių aukotojams.
Dėkojame laidotuvių direktoriams A. Petkui ir Sunui už greitą ir 

tvarkingą patarnavimą.
Dėkojame visiems šv. Mišių aukotojams, giminėms, draugams ir 

pažįstamiems, kurie vienu ar kitu būdu, prisidėjo prie šių laidotuvių.
Visiems ir visiems nuoširdus ačiū.

Brolis Anicetas ir seimą.

John F. Eudeikis
Laidotuvių Direktorius

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA

4605-07 So. HERMITAGE AVENUE
Tek: YArds 7-1741 — 1742

4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

NARIAI:
Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių
Associacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ 
★ 

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE

L BUKAUSKAS IR SŪNUS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

BUTKUS - VASAITIS
1446 S. 50th Avė., Ciceru, III. Phone, OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVĖ. Tel.: YArds 7-1138-1139

PETRAS BIELIŪNAS
4348 So. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LAWN FUNERAL HOME 
Sigmund J. Sutkus

7909 STATE RD. OAK LAWN, ILL. Phone: 636-2320

5 — NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL. — SATITRDAY, APRIL 6, 1968

5



IŠ CHICAGOS IR 
APYLINKIŲ

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

HELP WANTED - MALE 
Darbininkų Reikia

< šiurkštūs profesionalų 
žaidimai

Profesionalai krepšinio žai
dėjai, berungtyniaudaihi ima 
sekti futbolininkui grubu elgė
si. Tuo tarpu krepšinis,

krepšininkas Bill 
nereikalauja 
bet turi parodyti 

didele spartą, lengvą orienta
ciją, grakštumą 
gudravimą. O 
jėgos puolimai 
krepšinio žaidimą ir nesudaro
malonumo žiūrovams.

IŠNUOMOJAMAS BUTAS 2 aukšte 6 
kambarių, šviesus. I ____ ,__
apsišildo, $50 mėnesiui. Teirautis 

919 WEST 34 Place. 
Telef. FR 6-6322

IŠNUOMOJAMAS 5 kamb. butas, 2 
miegamųjų atskirame name, Midway 
Airport apyl. Tel. 585-4039.

sako žymus 
Sharman, 
menu jėgos.

kaip

rau-

PATRICIA DAUSKURDAS

RENDUOJAMA KRAUTUVĖ tinka
ma dry cleaning arba shoe repair biz
niui. Gera vieta. 3961 So. Campbell 
Avenue.

ir Įmantru 
raumeningos 
tik sulėtina

Ponia Dela Ketvirtis praneša, 
kad jos anūkė Patricia J. Daus- 
kurdas susižiedavo su W. G. 
Grabowski. Vestuvės numaty
tos 1969 m. gegužės 25 d.

IŠNUOMOJAMAS 4% kamb. butas. 
7122 So. Francisco, 2-ras aukštas. Te- 
lefonuoti RE 7-6508.

IŠNUOMOJAMAS vienas kambarys. 
Galima pasigaminti valgi.

GR 6-6497. ‘

IŠNUOMOJAMAS šviesus, didelis 
kambarys senesnio amžiaus vyrui 
prie mažos šeimos. GR 6-4435.

iuiAo z aUKSte bi prTDDVirc
Nuomininkas pats I ■ IdJ.xlO

TRANS / CIRCUITS INC.
(A subsidiary of Transitron Electronics Corp.)

• HAS IMMEDIATE OPENINGS FOR •
♦ DRILLING machine operators

(Will train in all facets)
♦ MACHINE OPERATORS

(To operate Drills, Routing Machines, Screening Machines)
♦ PLATING LINE TRAINEES

(To learn Chemical Plating, Cleaning and Etching)
♦ PLATERS — Experienced Men
♦ CHEMICAL TECHNICIANS

(To perform analysis of plating baths and special chemical processes)
♦ TRAINEES

(For all phases of Printed Circuit Work) 
Apply or rush resume in confidence to: 
TRANS / CIRCUITS INC.

3509 CARLYN SPRING RD. BAILEY’S CROSSROADS, Va.
(near Falls Church, Va.)

An equal opportunity employer

REAL ESTATE
REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE
Namai, Žemė — Pardavimui

PASKOLOS, PERKANT NAMUS, DAROMOS ILGIEMS TERMINAMS 
IR ŽEMAIS NUOŠIMČIAIS MĖNESINIAIS IŠSIMOKĖJIMAIS

DĖL VISŲ INFORMACIJŲ, KREIPKITĖS Į 

MUTUAL FEDERAL SAVINGS 
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2212 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

Bedarbių skaičius mažėja
Illinois valst. per praėjusią 

savaitę bedarbių skaičius su
mažėjo, buvo paduota iš viso 
tik 70,241 pašalpai gauti pa
reiškimai. Sumažėjimas — X, 
091 žmonės.

Didžiausio pelno bankai
Pelno atžvilgiu Chicagoje 

pirmoje vietoje yra Continen
tal Illinois National & Trust 
Co., turėjęs $43,396,000 uždar
bio. Antroje vietoje First Na
tional bankas, susilaukęs $13, 
049,000 metinio pelno.

Northern Trust Co. susilau
kė $3,173,000, o American Na
tional bankas — $1,975,248.

žinovų komiteto, vadovau
jamo Dr. James A. Campbell, 
raportas siūlo steigti daugiau 
medicinos mokyklų atokesnė
se vietovėse, pataria vartoti 
naujus planingus būdus gydy
tojams paruošti, bei naujoviš
kas priemones ir, svarbiausia, 
racionalesnę mokymo sistemą. 
Tai sumažins būsimų gydyto
jų mokymo laiką net dvejais 
metais.

Turistams sėkmingiau pavi
lioti, Chicagos Turizmo Tary
ba naudoja Įvairių priemonių. 
Pavyzdžiui, netrukus skris i 
Europą 21 metų Holly C. 01- 
win, kuri “Miss Discover Chi
cago” vardu skatins europie
čius vykti i Chicagą.

GENERAL MECHANICS OR MACHINISTS

Must be under 45 years of age. Steady work. Plenty of overtime. Paid vaca
tion and holidays. Hospitalization. Retirement plan.

ILLINOIS MEAT CO.
3939 South Wallace Street

Phone 268 - 4000
Chicago, Ill.

PLATUS PASIRINKIMAS NAMŲ PIRKIMUI
BUTŲ NUOMAVIMUI — NOTARIATAS — VERTIMAI.

DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALAIS

J. BACEVIČIUS — BELL REALTY
INCOME TAX SERVICE

6455 So. Kedzie Ave. — PRospect 8-2233
• NAMŲ IR BIZNIŲ PIRKIMAS - PARDAVIMAS • NOTARIATAS

• PATVIRTINTI VERTIMAI • IMIGRACIJOS POPIERIAI
• PAJAMŲ MOKESČIAI — INCOME TAX.

LEONAS REAL ESTATE
2735 WEST 71st STREET TEL. 925-6015

ūkio 
tarybos 

“.Jei pri- 
Amerikos

Du gaisrai nuo padegimų
Ugniagesių maršalas Wil

liam J. Cowhey pranešė, jog 
ant statomo Montgomery 
Ward bendrovės pastato York
town prekybos centre, Į pie
tus nuo Lombard, Įvykęs gais
ras tikrai buvęs padegimo dar-

An equal opportunity employer.

STATIONARY ENGINEER
(With City of Chicago Engineering license)
Paid vacation and holidays. Hospitalization.

Retirement plan. Above average salary.

ILLINOIS MEAT CO.

SAVININKAS PARDUODA 1% auk
što, medini namą ant 68-os ir Arte
sian. Tel. 434-8588.

NUOSTABUS NAMAI

PAŽIŪRĖKITE! $242 mėn. pajamų ir 
tik $2,000 įmokėti už šį 3 butų mūrą. 
5—4—4 kamb. Gazu šildymas, šiaur
vakariuose, Harding ir 25-tos apyl. 
SVOBODA 3739 W. 26th St.

LA 1-7038.

Susirūpino gydytojų 
prieaugliu

Illinois Aukštųjų Mokslų 
Valdyba yra paruošusi 70 siū
lymų ir patarimų gydytojų ir 
dentistų trūkumui pašalinti. 
Nes Illinois valst., atsižvel
giant i gyventojų skaičių, lė
liai pasigendama medicininių 
jėgų-

Ekonominė padėtis 
rūpesčio nekelia

Prezidento Johnsono vyriau
sias ekonominių klausimų eks
pertas Arthur M. Okun, 
reikalams patarėjų 
pirmininkas, sako: 
siutinsime sveiką
ūkio padėti 1965 melais — prieš 
Vietnamo karą ir su juo suriš
tais veiksniais, mūsų ekono
minis būvis yra geras. Nedar
bas mažėja, pelnas ir uždar
biai didėja, o kainos nėra per
daug pasikeitusios.”

Karui pasibaigus, 
laukti bus palengvinti 
čiai, o administracija
ruošė planus, kad laikui pri
brendus ūki nukreiptų i taikos 
meto sąlygas.

galima 
mokes- 
jau pa

Buvo padegtas stogui dengti, 
derva persunktas, storas po
pierius. Nuostolių susidarė 
$5,000.

Elmhurst vietovėje, 1058 S. 
York Street, Jewel Tea bend
rovės krautuvėje irgi buvo 
bandyta sukelti gaisrą. Kaž
kas uždegė dėžę, kurioje bu
vo laikomas- lengvai galįs už
siliepsnoti popierius. Lieps
nos sunaikino tik gumini kili
mą ir apdegino Įėjimo duris.

3939 South Wallace Street
Phone 268 - 4000

An equal opportunity employer.

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia parbininkių

Chicago, Ill.

SAVININKAS PARDUODA 2 butų 
medini namą ant 71-os ir Maplewood 
Ave. Tel. 471-0245.

LAIKRODŽIAI IR BRANGENYBĖS 
Pardavimas ir Taisymas 

2646 WEST 69th STREET 
Tel.: REpublic 7-1941

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ |
IR KITUS KRAŠTUS

P. NEDZINSKAS, 4065 Archer, J 
Chicago, III. 60632. Tel. YA 7-5980 j

R U M P A I

Taryba 
didmiesti pa- 
turistų, t. y. 
naujom vieto- 
susipažinti ir

PAMATYKITE
NIAGARA FALLS 

1968 METAIS
Dėl datų ir kainos teiraukitės

Tel. 434-5438

CIRCUS CLUB
TOURIST

Turistai turtina miestą
Prieš dvejus metus įsikūru

si Chicagos Turizmo 
rūpinasi i mūsų 
traukti daugiau 
vasarotojų, su 
vėm norinčių
malonumo keliautojų.

Per 1967 metus Chicago j lan
kėsi 5,21 1,051 Įvairūs vizitato
riai, neatvykę i konvencijas ar 
kitokius suvažiavimus, bet 
paprasti, eiliniai laikino pa
sisvečiavimo žmonės. Spėja
ma, jog čia jie paliko $389,750, 
051. Pirkdami parduotuvėse, 
jie sumokėjo valstijos ir mies
to mokesčių bent dešimt mili
jonų dolerių. Laisvalaiki pra
leisti Chicagoje atvykę, nau
dojosi viešbučiais, moteliais, 
valgė restoranuose, pasidžiau
gė pramogomis ir visur paliko 
pinigų.

— A. Puras iš Richmond 
Hill, N. Y., jaunimo kelionių 
išlaidoms sumažinti ĮIH Tau
tinių šokių šventę atsiuntė 5 
dol. čeki.

Lietuvių Tautinių Šokių 
Institutus iabai kruopščiai pa
ruošė visiems šokėjams, daly
vaujantiems liepos 7 d. šokių 
šventėje Chicagoje, rūbų ap
rangą. Ten yra aprašytas kiek
vienas tautinis rūbas mote
rims , vyrams ir vaikams. Tas 
rūbų aprašymas komiteto jau 
yra išsiųstas visiems šokių 
grupių vadovams, kurie pri
valo pasirūpinti, kad tik pagal 
tą aplinkraštį rūbai būtų var
tojami pačioje šventėje.

WAITRESSES
FULL AND PART TIME 

DAYS AND NIGHTS
• Top Salary
• Paid Vacations
• Excellent Gratuities

ROUND THE CLOCK 
SNACK TIME 

1002 WARREN 
Downers Grove

SECRETARY
Near Southwest Side Chemical Co. 
requires Secretary. Good typing es
sential. Attractive Salary. Insurance, 

other benefits.
CALL

733 -1919 EXT. 15

WANTED FULL TIME
Young aggressive girl for general of
fice. Figure aptitude desirable, light 

typing. Phone for appointment.
927-6622, MISS BARTH

TERRA
Brangenybės, Laikrodžiai, Dovanos 

visoms progoms
3237 WEST 63rd ST., CHICAGO

Telef. 434-4660

K. E R I N G I S 
CALIFORNIA SUPER SERVICE 
Taisomi auto motorai, stabdžiai, 

tune-ups ir t. t.
4824 So. CALIFORNIA AVE.

CHICAGO, ILL. TEL. VI 7-9327

♦ Kostas Butkus — Viskas 
namų pagerinimui: • Tvoros, 
• Langai, • Durys. Stogeliai lan
gams ir durims. Ornamentiniai 
turėkliai ir stulpai. Išpilame 
grindis ir sienas iš keramikos 
ir nylono. Teiraukitės tel. rytais 
PR 8-2781 ir kitu laiku LUdlow 
5-6291. (Sk).

ŠEIMININKĖ. Gyventi kaime. Priva
tus kambarys. Yra 2 vaikai 5—7 me
tų amžiaus. 5 darbo dienos savaitėje. 
Pastoviai. Atlyginimas susitarus. Ma
loni aplinka tinkamam asmeniui. 
Klausti Mr. Mrs. HEGNER tel. (815) 
943-4921 savaitgaliais ar

WH 3-3630 kit. dienomis.

PATIKIMA MOTERIS
Bendrai namų ruošai. 1 diena savai
tėje, pageidaujama penktad. Atlygi
nimas susitarus. Rekomendacijos rei
kalingos. Gera transportacija. Wil
mette. AL 1-2993 vakarais ir visą die
ną šeštad. ir sekmadienį.

ŠIMKUS REAL ESTATE
Visokių nuosavybių pardavimas, 
Notary Public, vertimai ir expert

INCOME TAX SERVICE
4259 So. MAPLEWOOD AVE.

Tel. CL 4-7450

Dr. VI. Šimaitis 
INCOME TAX SERVICE 

jau 16 metų lietuviams apskaičiuo
ja pajamų mokesčius. 

2737 West 43rd St. C L 4-2390

SIUNČIAMI SIUNTINIAI 
į Lietuvą ir kitus kraštus.

DIDELIS PASIRINKIMAS 
MEDŽIAGŲ IR KITŲ PREKIŲ.

EXPRESS 
GIFT PARCEL SERVICE

3320 So. HALSTED ST. 
LA 3-2021

L. KAVALIAUSKIENĖ

♦ Biliardo turnyras su dova
nomis Įvyksta š. m. balandžio 7 
dieną, sekmadienį, po pietų 
2547 West 71 St. Kunigundos 
užeigoje. (Pr.)

PATIKIMA MOTERIS
Bendrai namų ruošai, pastoviai. 2 ar 
3 dienos savaitėje. Atlyginimas susi
tarus. Gera transportacija. Hyde Par
ke. Turi kalbėti kiek angliškai.

288-8046.

HIGH RATES

FOR SPRING AND SUMMER 
FOR A DURABLE QUALITY 

HONDA MOTORCYCLES 
From $235.00 and up 

at
AIRPORT HONDA

4534 - 36 West 63rd Street.
Phone: 767-2070

Open daily 10 A. M. to 5:30 P. M. 
Monday and Thursday till 9:00 P. M. 

Starting April 1st open Sundays 
10:00 A. M. till 5:30 P. M.

REIKALINGA MOTERIS
Gyventi vietoje ir prižiūrėti vyres
nio amžiaus moterį. Lengvas namų 
ruošos darbas ir paruošimas maisto. 
Nedidelis atlyginimas. 586-2356 arba 
RE 5-5654 po 6 vai. vak.

FARMS FOR SALE 
Ūkiai Pardavimui

INSPECTOR
Small parts. Assembly inspector. 
Must read prints, micrometers, gau
ges and calipers. Apply in person.

TECHNICAL COMPONENT CO. 
6633 West 99th St. 

Chicago Ridge.

$500 ĮMOKĖTI
Už šį 5 kamb. “bungalow” su pilnu 
rūsiu ir insuliuota pastoge. 2 auto 
•garažas. Gazo pečius. Kabinetų virtu
vė. Galima tuojau užimti, namas tuš
čias. Nuoma didesnė už įmokėjimus 
labai geroje Marquette Parko apylin
kėje. Būkite protingi ir susitarkite su 
stebukladariu MICHAELS dabar.

254-8500

AUTO MECHANIC
Must have G. M. experience 

and own tools.
SEE MR. McCUNE

KOLE PONTIAC
9301 SO. CICERO, OAK LAWN

FULL TIME
Salesmen

We now have openings in our 
management training program 
for aggressive young salesmen. 
Rapid advancement, paid vaca
tions, hospitalization.

KINNEY SHOES
CL 3-9392

MR. BERENS
RANDHURST CENTER

HELP WANTED — MALE-FEMALE 
Reikia Darbininkų ir Darbininkių

TEACHERS WANTED
Grades 1st, 4th and 6th combination 
7th and girls physical education 
combination 8th and boys physical 
education High school principal with 
Math background. Excellent working 
canditions.

Apply to 
SUPERINTENDENT 

OF SCHOOLS
or write, giving credentials 

Box 218 Wenona, II. 61377.

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

PARDUODAMA TAVERNA 
su namu, Roselande prie biznio gat
vės. Gali gaminti maistą. Antrame 
aukšte 6 kamb. butas ir apačioj virtu
vė ir kambarys, garažas, visi įrengimai. 

Savininkė nori apleisti miestą. 
Turite pamatyti, kad galėtumėt 

įvertinti.
10813 So. MICHIGAN AVE. 

Tel. CO 4-9645
Agentai prašomi nesikreipti.

BERWYNE 3 butų mūras rytuose 16 
gatvės apyl. 4-4-2 kambariai. Moder
nus. $24,500. SVOBODA 2134 S. 61st 
Ct., BI 2-2162 ir LA 1-7038.

SAVININKAS SKUBIAI parduoda 
namą 4629 So. Washtenaw Ave.

CICERO. 2 butų mūras 5 ir 6 kam
barių. Lietuvių gyvenamo], 13 ir 
50-tos g-vių apylinkėj, karštu vande
niu šildomas. $268 pajamų. Greitam 
pardavimui tik $21,900. SVOBODA 
BI 2-2162, LA 1-7038.

5% KAMB. RANCH. Oro vėsini
mas. Karpetai. Platus lotas. Prie 
parko. $26,700.

GRAŽI REZIDENCIJA. 2 aukštų 
mūras. 6 kambariai, 1% vonios. Mū
ro garažas. Arti ofiso. $27,000.

5 KAMBARIŲ, 3 miegamųjų 8 me
tų modernus mūras prie pat parko. 
35 pėdų lotas, garažas. $23,500.

$3.000 PAJAMŲ. 2 aukštų mūras. 
Nauji, švarūs 2 butai, biznis, garažas. 
$21 000

10 BŪTŲ PUIKUS MŪRAS Mar
quette Parke. $13,000 nuomos. Tai 
namas su pinigais, kurio ilgai laukėte.

LOTAS PLATUS. Zoning 2—3 bu
tai. Marquette Parke. Kaina $12,000.

NAMAS KAIP PILIS. Tvirtas mū
ras, modemus. Virš 45 pėdų lotas. 
3 auto garažas. $28,000.

6 KAMB. MODERNUS “BUNGA
LOW”. J % vonios. Naujas pečius, 
virtuvė, porčius, karpetai, garažas. 
$23,000.

2 BUTAI po 6 kamb. Geležinė mū
ro statyba. Naujas šildymas. Gražios 
vonios. Prie parko. $28,000.

NULIŪDUSI NAŠLĖ parduos gražų 
3 aukštų mūrą. 2 butai, biznis ir ga
ražas Marquette Parke. $28,000.

ATVYKITE — VISI LAUKIAMI 

Valdis Real Estate 
2458 W. 69th St. Tel. RE 7-7200

MŪRINIS, 3 butų, 2x5 ir 1x4 kamb. 
namas parduodamas dėl senatvės. 2 
butai su baldais. Brighton Parke. 
$21,500. Tel. 254-9793.

NUPIGINTAS
6 kamb. mūras 3 didelių miegamųjų. 
Pirmame aukšte yra pristatytas 24 
pėdų šeimos kambarys. Pilnas cent- 
ralinis vėsinimas, pilnas rūsys. Ga
ražas. Gražioje Marquette Parko apy
linkėje, galima nueiti pėsčiam iki 
parko, čia gyvena vienišas našlys. 
Jūs nusipirksite labai pigiai, kadan
gi sienos reikalauja plovimo. Tik 
$3,750 įmokėti. Būkite gudrūs ir pa
skambinkite dabar stebukladariui 

MICHAELS 254-8500.

PERKAME, PARDUODAME, MAI
NOME įvairaus dydžio namus visur. 
Parūpiname paskolą, visokeriopą ap- 
draudą, veikia notariatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS 

2658 WEST 59th STREET
PRospect 8-5454

GERA PROGA — GRAŽI VIETA 
Lemonte, prie didelės State ir 130 
gatvių, parduodamas prieinama kai
na, gazu-karštu vandeniu apkūrena
mas, 6 kamb. namas. 2 lotai 100x200 
pėdų. Sodaš 50 vaismedžių ir daug ki
tokių dekoratyvinių medžių. Namą 
galima užimti sudarius dokumentus. 
Skambinti 257-2728 kasdien nuo 8 
iki 10 vai. vakaro.

4.75 % 5.25 %
Per annum on ^er annum on

regular Savings investment bonus

Savings Insured to $15,000.00

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
4071 Archer Ave., Chicago, Illinois 60632

fhsim d
vrs
The BLACK
ORCHID

GYVULIŲ ŪKIS
430 akrų. Didelis, mūrinis namas. 90 
pėdų tvartas. 160 akrų dirbamos že
mės, likusieji miško ir ganyklų. Kai
na $50,000.

MILLER REALTY 
Princeton, Wis. Tel. 295-3307

LIETUVIŲ TAUTINĖSE Kapinėse 
parduodamos 3 duobės See. 3, BĮ. 33, 
Lot 17. Telefonuoti 583-1190.
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PARDAVIMUI TAVERNA. Galima su 
namu. Gera vieta, dekoruota. Savi
ninkas nori pasitraukti poilsiui.

Skambinti tel. VI 7-8762

PARDUODAMA TAVERNA su namu 
Marquette Parke. Gera klientūra ir 
pelningas biznis. Savininkai nori pa
sitraukti poilsiui. Tel. PR 8-9856.

RESTAURANT

718 West 31 st
Street

Friendly Tavern where old friends 
meet in a cheerful atmosphere.

Budweiser and Miller's Beer on Tap.

MISCELLANEOUS FOR SALE 
[y a i r~«s Pardavimai

PARDUODAMA geležinė tvora 42 
colių aukštumo ir apie 90 pėdu ilgio, 
mažai naudota. Tel. GR 6-6497.

In Logan Square neighborhood for 
sale due to death in family. Estab
lished clean store. Private owner.

453-7164

REMKITE TUOS BIZNIERIUS, 
KURIE GARSINASI 

"NAUJIENOSE”

AMERICAN TRAVEL SERVICE
Walter Rask, prezidentas 
9727 So. Western Ave., 

Chicago, III. 60643. Tel. 238-9787 
šią vasarą ruošiame tris 21 dienos 

ekskursijas į Europą. Viena išskris 
iš Chicagos geg. 27, 2-ra liep. 15 jau 
pilna, o 3-čia rugp. 22 d. Su šiom 
ekskursijom galima skristi 14 dienų 
į Lietuvą. Kas rengiasi važiuoti, būti
nai turi tuojau užsiregistruoti mūsų 
įstaigoje.

BUILDERS AND CONTRACTORS 
Namų Statyba ir Remontas

NUTEKĖJIMO VAMZDŽIAI 
IR RINGS

Patyrusių specialistų nauji ir taisymo 
darbai. Įvairūs stogai ir kaminai. 

Dažymas iš lauko pusės.

ABALL ROOFING
Įkurta prieš 50 metų 
Skambinkit

LA 1 - 6047 arba RO 2 - 8778

A.

LEO'S SINCLAIR SERVICE 
Leonas Franckus, Sav.

Stabdžiai, sankabos, transmisijos — 
(Standartinės ir Automatinės) 

ir motorų remontas. — Towing.
5759 So. WESTERN AVE.

Tel.: PR 8-9533

Pilnai apdrausta, darbas garantuotas, 
įkainavimas veltui, kreipkitės bet kada

A.

S-T-R-E-T-C-H 
YOUR DOLLARS
Call: Frank Zapolis 
320814 W. 95th St.

GR 6-4339
GA 4-8654

& L. INSURANCE & REALTY 

A. LAURAITIS 
INCOME TAX

4645 So. ASHLAND AVE. 
LA 3 - 8775

(Currency Exchange įstaigoj) 
Pigūs automobilių draudimai.

APDRAUDŲ AGENTŪRA: 
namų, automobilių 

f Zyvybės, sveikatos
( _L ir biznio.

Patogios išsimokė- 
-----  jimo sąlygos.

J. BACEVIČIUS 
6455 So. Kadžio Ave. PR 8-2233

HEATING CONTRACTOR
Įrengiu naujus ir perstatau senus vi
sų rūšių namo apšildymo pečius ir 
air-conditioning į naujus ir senus na
mus. Įrengiu vandens boilerius Ir 
stogų tinas (gutters). Darbas atlie
kamas greit, sąžiningai ir garantuotai. 

Apskaičiavimai nemokamai.
Turiu leidimus dirbti mieste ir 

užmiesčiuose.
Domas Žukauskas

HEATING & SHEET METAL
4444 So. Western Ave., 

Chicago, Ill. 60609. 
Tel.: VI 7 - 3447

A. ABALL ROOFING
Įkurta prieš 50 metų

VISOKIUS STOGUS, tinas ir nute 
kamuosius vamzdžius sutaisome arba 
naujus įdedame.

KAMINUS IŠVALOME ir pataiso
me. Nudažome namus iš lauko ir at
liekame “tuckpointing” darbus. Esame 
apdrausti, visas darbas garantuotas

Skambinkit
LA 1 - 6047 arba RO 2 - 8778

Įkainavimas veltui, kreipkitės bet kada

BIZNIERIAI, KURIE GARSINASI 
‘NAUJIENOSE” — TURI GERIAUSIA 

PASISEKIMĄ BIZNY TF
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